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Olimpiada

Delegacja litewska — 
w Atlancie

Jak  ju i komunikowaliśmy, 
prezydent Litwy Algirdas Brazau- 
skas udał się do Atlanty— stolicy 
XXVI Igrzysk Olimpijskich.

W piątek prezydent zwiedzi 
wioskę olimpijską, spotkał się ze 
sportowcami Litwy, zapoznał się 
z  ośrodkam i sportowymi, w 
których przygotowują się oni do 
startów na Igrzyskach. Wieczo
rem A. Brazauskas uczestniczył 
w ceremonii otwarcia Igrzysk 
Olimpijskich.

Dziś rano w wiosce olimpij
skiej odby ła  się  cerem onia 
wciągnięcia flagi Litwy. Uczestni
czył w niej A Brazauskas, przed
stawiciele międzynarodowego i 
poszczególnych narodowych 
komitetów olimpijskich oraz 
przedstawiciele delegacji.

Dzisiaj przy
wódca Państwa 
L i te w s k ie g o

* 2 ?  °^A tlan tal9%rwował zawody
pływackie, w których wystartują 
Nerijus Belga I Dita ŹeMenó, oraz 
mecz koszykówki reprezentacji 
Litwy I Chorwacji. Po meczu pre
zydent spotka się ze sponsorami 
reprezentacji koszykarzy Litwy. 
Na dziś jest także przewidziane 
spotkanie ze wspólnotą Litwinów 
z Atlanty I z  Litwinami 
amerykańskimi, przybyłymi na 
Olimpiadę.

W czasie wizyty A  Brazau- 
skasa w Atlancie możliwe są  nie
oficjalne spotkania z przybyłymi 
n a  Ig rzy sk a  p rzyw ódcam i 
państw I rządów.

W  każdym  num erze "Kuriera W ileń
skiego" —  program T V  Polonia 1 i PolSat

nigdy nte wierzy w  to , co m6wU<*t 
zaskoczony, Jeżeli inniJWi uwierzą,, i ,  J J i g  • - 
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Przewodniczący 
Sejmu zamknął sesję

Wczoraj przewodniczący Sej
mu Ćcslovas Jurfćnas zawizował 
ostatnie ustawy, przyjęte na sesji 
Sejmu i zgłosił je prezydentowi 
do podpisu. W ten sposób przy
wódca Sejmu zakończył prace, 
związane z obradami sesji i udaje 
się na urlop.

Przewodniczący Sejmu za
wizował wczoraj ustawę o ubezpie
czeniach  o raz  now elizacje i 
uzupełnienia w ustawie o Sądzie 
Konstytucyjnym Teraz wszystkie 
prace sesji są już zakończone, więc 
w sobotę udaję lię do Połągi na 
krótki wypoczynek — powiedział 
korespondentow i EL TA  Ć. 
JurSćnas.

Zgodnie z Konstytucją prezy
dent w ciągu 10 dni powinien 
podpisać i ogłosić przyjętą przez 
Sejm ustawę, Jeżeli nie ma do niej 
zastrzeżeń. W przeciwnym razie 
przywódca państwa zwraca ustawę 
Sejmowi do ponownego rozpatrze
nia załączając swe uwagL Dotych
czas nie ma żadnej ustawy,

względem k tó re j prezydent 
zastosowałby prawo weta.

Dotychczas nie została podpi
sana ustawa o informowaniu 
społeczeństwa oraz ustawa o Jej 
wejidu w życie. Przewodniczący 
Sejmu ustawę tę zawizował w 
poniedziałek i w tym samym dniu 
przekazał prezydentowL A. Bra
zauskas do dnia 25 lipca powinien 
zadecydować, czy podpisze te 
ustawy, czy też zwróci je ze swymi 
uwagami Sejmowi. W bieżącym 
tygodniu wizytę prezydentowi 
złożył arcybiskup wileński Audrys 
Juozas BaCkis, który wyraził za
troskanie, że ustawa o informo
waniu społeczeństwa nie przewi
duje przeglądu produkcji mass 
m ediów  pod względem 
moralnotfcL Jak powiedział arcy
b iskup, A . B razauskas nie 
odrzucił możliwoici ponownego 
rozpatrzenia ustawy o informo
w aniu społeczeństw a i 
rozw ażenia zasugerowanych 
przez Koidół problemów.

Decyzja wierzycieli
Sąd zadecyduje o losie “Tele-3"

Na zebraniu wierzycieli komer
cyjnej stacji telewizyjnej Tele-3" 
postanow iono zgłosić Wileń
skiem u Sądowi Okręgowemu 
wniosek w sprawie zaaprobowania 
sanacji te j spółk i, kiedy to  
zadłużenia opłaca inwestor, wyty
powany w drodze konkursu. Na 
początku maja zamkniętej spółce 
akcyjnej "Tele-3* wytoczono 
sprawę o bankructwo.

Przewodniczący zebrania wie
rzycieli adw okat G iedrius

StaseviSus powiedział korespon
dentowi ELTA, że w tej sytuacji 
je s t to  najodpowiedniejszy, 
spo&ród wyszczególnionych w usta
wie o bankructwie przedsiębiorstw 
Litwy sposób rozwiązania takiego 
problem u. Wniosek zostanie 
zgłoszony w sądzie 7 sierpnia.

Większa część akcji ZSA T e 
le-3" należy do przemysłowo-finan- 
sowej grupy 'S tatus*  I do 
założycielki tej stacji telewizyjnej 
Liudi BaSkauskaite.
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Krąjobrazy Wilna i Wilei iv w zgadywance "K.W.'
jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć

Wilnianie na Belmoncie
Chyba tak można nazwać 

karkołomną wspinaczkę uczestników 
i sympatyków naszej zgadywanki sku
pionych w Gronie Miłośników Wilna 
(uczestniczyło w niej ponad 40 osób) 
na Belmont, inaczej Piękna Góra, 
Góra Wojenna. W zależności, z jakie
go języka tłumaczyć. Prot Juliusz Kłos 
pisał, że "wzrok rozpływa się w malow
niczych wzgórzach Belmont u, aż ben, 
ku Nowej WOejce", natomiast AJŁ 
Kirkor w “Przewodniku historycznym

po Wilnie* wzmiankował; "Idźmy 
długą ulicą pośród nędznych 
żydowskich domków, a znajdziemy 
się nad samym brzegiem WilenkL. u 
podnóża gór piętrzą się domki Ka- 
denacego—to Belmont, a na prawo 
łan, za nim gaj, 1 miejsce Karlsbadem 
zwane-Idąc dalej drogą, u podnóża 
gór, po lewej stronie, widzimy Leo- 
niszki, własność miasta ... 
okolicę, zdobną gajami, łąkami, 
górami i Wilenką~.".

Tutaj właśnie na Belmont, do 
Leoniszek, Francuskiego Młyna, do 
ofcoljf., gdzie pokazywano niegdyś 
ławeczkę, na której przesiadywał 
Adam Mickiewicz, miejsc majówek i 
zabaw studenckich, zebrań Filo
matów wileńskich, uczestników kon
spiracji i walk niepodległościowych, 
wycieczek wilnian, dla wielu Ich ro
dzinnych stron — 7 lipca br. odbyła 
się nasza wycieczka. Poświęciliśmy ją 
pierwszej rocznicy zgadywanki i

zbliżającemu się 200-łedu urodzin 
Mickiewicza. A jednocześnie w ten 
sposób postanowiliśmy przypora- 
nieć o zapomnianej wileńskiej trady
cji odwiedzania tych miejsc, 
położonych przy wileńskim Trakcie 
Batorego (obecnie Batoro g-v6) — 
drodze, którą Batory wyruszył na 
pamiętną wyprawę Potocką.

_  Po drodze na Belmont snuła 
się nić wspomnień. Podążaliśmy ich 
śladami, utrwalonymi również w 
książkach, w prasie.

(Dokończenie na str. 3)

NA ZDJĘCIACH: podczas wspł- 
naczid na  BtlmoDl; pam ląlkow i foto- 
grafla p rjy  dom u KW tnucych; Monł- 
k a  p « i  recaałcową św iea kę.

Fot. Marian Paluwkfewfc*
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:W i M M I 8u zdaniach
* Podróżni udający się z Łotwy na Litwę przez przejście graniczne w 

KaMaJ od 19 lipca nie będą wnosić opłat na uporządkowanie i doglądanie 
pasa przygranicznego. Opłaty te zostały wprowadzone w maju br. na 
podstawie decyzji rady rejonu janisldego. W ciągu 2JS miesięcy zebrano 
150 tys. litów. Pieniądze te byty potrzebne do uporządkowania pasa 
przygranicznego, jednak po uprawomocnieniu ustawy Republiki Lite
wskiej o opłatach lokalnych, decyzja rady rejonowej w sprawie tej opłaty 
okazała się sprzeczną z ustawą. Dlatego w ubiegłym tygodniu mer Jani- 
szek podpisał zarządzenie o zawieszeniu decyzji Rady.

* Z  powodu trudne j sytuacji finansow ej państwowego 
przedsiębiorstwa "Ignaiiriska Elektrownia Atomowa” na 9 miesięcy odro
czono termin wpłat do funduszu zaprzestania użytkowania elektrowni. 
Do 1 lipca elektrownia musiała przelać 14,4 min litów. Środki zakumulo
wane w ciągu pierwszego półrocza elektrownia przeleje na specjalne 
konto skarbu Litwy do początku października.

* Po otrzymaniu informacji z samorządów Litwy o poparciu 
niepodległości Czeczenii litewski oddział Międzynarodowej Grupy Parla
mentarzystów do spraw Czeczenii zwraca się do premiera Mlndaugasa 
Stankevićiusa z prośbą, by wspólnie z rządem omówił kwestię uznania 
Czeczeńskiej Republiki IczkerU de facto i de jurę. Taki apel w imieniu 
wspomnianej grupy podpisało pięciu posłów; przewodniczący komitetu 
wykonawczego Międzynarodowej Grupy Parlamentarzystów do spraw 
Czeczenii Algirdas Endriukaitis, dyrektor wykonawczy sejmowej Misji 
Dobrej Woli Romualdas Ozolas, a także Ignacas Uźdavinys, Juozas 
Dringelis i Valdas Petrauskas.

* Tragiczną śmierć starszego lejtnanta litewskiej misji pokojowej 
Normundasa Valterisa i jego kolegi duósldego oficera Arne Andersena 
w Bośni upamiętni pomnik, który w końcu sierpnia ma być odsłonięty w 
Danii w centrum szkolenia żołnierzy misji pokojowej w Viborgu.

' 17 lipca, w czasie pobytu na Litwie, nagie zmarł znany przedstawiciel 
wychodźstwa litewskiego ksiądz, doktor, profesor Valdemaras Cukuras.

* W lipcu Międzynarodowy Fundusz Walutowy udzielił Litwie 
pożyczki w wysokości 20 min 700 tys. SPP (Specjalne Prawo Pożyczkowe), 
co wynosi około 30 min dolarów USA Otrzymano ją  na 7 lat ze zmienną 
stopą procentową. W myśl umowy z Międzynarodowym Funduszem 
Walutowym, połowę środków tej pożyczki przeznacza się na utrzymanie 
stabilności waluty krajowej.

Nie płacimy 
już za wjazd na Starówkę

W myśl ustawy o podatkach lo
kalnych od 19 lipca br. zostały znie
sione opłaty za wjazd na Starówkę 
wileńską i zlikwidowane posterun
ki, gdzie te opłaty były pobierane.

Właściciele ”4 kołek" mogą 
więc odetchnąć z ulgą, podobnie 
zresztą, jak wszyscy inni wilnianie, 
którzy uważali, że prowizoryczne 
posterunki i szlabany wcale nie 
zdobiły naszego grodu. Jednak, 
jeżeli chodzi o opłaty za wjazd i

parkowanie na Starówce, nie 
zostały one zniesione bezpowrot
nie. Zarząd m. Wilna zastanawia 
się nad możliwością wprowadzenia 
na starym mieście płatnych par
kingów na wzór łotewski i estoński. 
Na parkingach zostaną zainstalo
wane autom aty inkasujące od 
w łaścicieli op ła ty , których 
wysokość będzie zależała od czasu 
parkowania.

Inf.wł

Oświadczenie
W ostatnim numerze "Naszej Gazety” ukazała się wzmianka, że 

przyjęty przez rząd Program Rozwoj u Litwy Wschodniej został uzgodnio
ny z Kongresem Polaków Litwy. Z  całą stanowczością musimy 
oświadczyć, że końcowego wariantu programu nikt z nami nie uzgadniał. 
Kongres Polaków Litwy skierował w swoim czasie swe postulaty w tej 
kwestii do rządu, sygnalizując rezygnację z przyśpieszonej budowy szkół 
litewskich na Wileńszczyźnie w celu skierowania funduszy na rozwój 
infrastruktury regionu.

Adam BŁASZKIEWICZ, 
przewodniczący Rady Programowej Kongresu Polaków Litwy

Wczoraj w  "Salonie 
politycznym’ 
o Litewskim 

Państwowym Banku 
Komercyjnym

Rząd postanowił znacjona- 
lizować Litewski Państwowy Bank 
Komercyjny (LPBK) kształtując no
wy kapitał (150 min litów) a przedtem 
zmniejszając kapitał akcyjny o 20 min 
litów i zaleciłaby wszystkie konta in
stytucji państwowych przenieść do 
LPBK. "Ta decyzja rządowa jest bar
dzo słuszna i podjęta w czas"—mówił 
prezes zarządu LPBK Gintautas 
Ciapas podczas wywiadu dla Radia 
"Znad Wilii" w programie "Salon po
lityczny". Natomiast, komentując za
rzut zastępcy prezesa banku "Vilniaus 
Bankas" G. Boreiki, że wspieranie 
przez rząd jednego banku przeczy 
Konstytucji i ustawie o konkurencji, 
gość radia powiedział: "Rząd musi 
wspierać bank państwowy".

Pewne problemy w 
związku z deficytem o 

wysokości 103,4 min litów
Wg danych inspekcji Banku Lite- 

wskiegó, straty za pierwsze półrocze 
w LPBK wyniosły 103,4 min litów, a 
jego kapitał był ujemny— minus 45,1 
min litów. Mimo to prezes banku G. 
Ćiapas mówił w "Salonie politycz
nym": "Bank pewne problemy ma, ale 
niesąonętakdotkliwejakpodajeprasa 
(...) Gdy przed bankiem zjawiają się 
wkładcy, oznacza to, że są kłopoty. 
Pized centralnym gmachem naszego 
banku natomiast wkładców nie było, 
jedynie w Kownie i Szawlach 
zgromadziło się trochę ludzi z powodu 
dezinformacji opublikowanej o na
szym banku w dzienniku "Respubiika".

Do klientów
Zwracając się do słuchaczy pre

zes banku LPBK powiedział, że 17 
lipca był dniem napiętym, obecnie na
tomiast już odczuwa się spokój. Zda
niem gościa radia, klienci banku 
mogą spać spokojnie.

Tymczasem decyzję rządu muszą 
zaakceptować akcjonariusze banku, 
których zebranie ma się odbyć za mie
siąc.

Marek KOWALEWSKI

Wokół upadłości banków

Decyzją zarządu Banku Litewskiego...
17 lipca 1996 roku rząd Republiki Litewskiej w swej 

uchwale przewidział środki polepszenia stanu Lite
wskiego Państwowego Banku Komercyjnego.

Wczoraj zarząd Banku Litewskiego raz jeszcze 
omawiał sytuację Litewskiego Państwowego Banku 
Komernjnego. Uwzględniając propozycje rządu Re
publiki litewskiej stosowania środków oddziaływania 
na Litewski Państwowy Bank Komercyjny, by racjonal
nie wykorzystywane b^y środki bankowe postanowiono 
ograniczyć pełnomocnictwa rady banku, rozwiązać 
zarząd banku, zwolnić kierownika administracji i tym
czasowym administratorem banku mianować Gintau- 
tasa Ciapasa.

Litewskiemu Państwowemu Bankowi Komercyjne
mu zezwolono na przeprowadzenie wsąstldcb powinności 
finansowych. Tymczasowo odwołane zostało pozwolenie 
na udzielanie pożyczek (prócz udzielania pożyczek 
przedsiębiorstwom, organizacjom, które mają gwarancje 
rządu Litwy; wydawać pieniądze gwarancyjne, gwarancje 
oraz inne zobowiązania gwarancyjne) prócz wypadków, 
kiedy są zdeponowane środki klienta i obliczone części 
niebilansowej z lyzyldem zerowym.

Zarząd Banku Litewskiego kierując się artykułem 
37,38 ustawy o banku komercyjnym odwołał Uceozje 
banków następującym niewypłacalnym bankom ko
mercyjnym: bankowi komercyjnemu "Apus", bankowi 
komercyjnemu "Ateitis" w Foniewieżu, bankowi akcyj- 
no-kredytowemu "Nida", bankowi kredytowemu *Kre-

dito bankas’, spółce akcyjnej banku "Lietuvos verslas", 
bankowi komercyjnemu "Balticbank". Bankom tym wy
toczone są sprawy bankructwa.

Licenzje bankowe wcześniej były odwołane ban
kom komercyjnym "Sekundćs bankas* i "Źiemes ban- 
kas".

Zarząd Banku Litewskiego zarejestrował zmiany 
statutu SA Banku Rolnego, związane ze zwiększeniem 
kapitału akcyjnego banku na sumę 128,02 min litów.

Zarejestrowane zostały zmiany tatutu ZSA "Anco- 
robank”, kapitał akcyjny banku zwiększono do 15 min 
litów.

Zarząd Banku Litewskiego zarejestrował nową 
redakcję statutu spółki akcyjnej Titimpeks" banku z 
uwzględnieniem zmian w ustawach spółek akcyjnych 
Litwy, banków komercyjnych Republiki Litewskiej, wy
magania ustawy o obiegu papierów wartościowych Re
publiki Litewskiej.

Z a rząd  B anku L itew skiego za tw ierdził 
przedsięwzięcia zmierzające do reorganizacji systemu 
bankowego, przewidziane w matrycy programu uregu
lowania strukturowego pożyczki przez bank światowy, 
term iny je j w ykonania. Podstawowym celem 
przedsięwzięć jest przywrócić zdolność płatniczą 
banków, stworzyć bazę ustawodawczą, reglamentującą 
działalność banków, która by odpowiadała wymaga
niom dyrektyw Rady Europy.

Informacja Banku Lit owakiego

Będziesz z "Kurierem11 
—  świat zdobędziesz 

walkowerem
Szanowny Czytelniku! 

Prenumerata na wrzesień trwa 
do 15 sierpnia br., można ]ą też 

załatwić na październik - grudzień
Koszty prenumeraty dla Czytelników "K.W." na Utwle:

z dostarczaniem 1 mies. 3 mies. 4 mies.
przez pocztf 16,6 U 4 9,8 Lt 66,4 Lt
bez dostarczania
(w szkołach) 14,2 U 42,6 Lt 56,8 U
w księgami S.K. 13 U 39 U 52 Lt
bez dostarczania
(wredakc|l) 12 U 36 Lt 48 Lt

'Kurier Wileński" można zaprenumerować na każdej poczcie. 
Naaz Indeks — 07218.

Prenumerat* bez dostarczania można załatwić w Yeda&cjl 'Kuriera 
Wileńskiego*; Laisv6s pr. 60*piętro XI, pokój 1115Tw drilachpracy od godz. 
9 do 17, tal. 42-79-01 oraz u pani Alicji Klimaszewskie] w Polskie] Księgarń 
S.K. (ul Ostrobramska 9, teł. 65-65-06), od poniedziałku do soboty włącznie 
goćfc

Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji. C 
którzy zaabonowali nasz dziennik w księgarni, będą mogli odbierać go przy 
ul. Ostrobramskiej

:' s i l i l i  I . 1 .:' 1I11.. WM

Koszty prenumeraty ”Kur!era Wileńskiego" 
(wysyłka 5 numerów raz tygodniowo) 

w Polsce I w Innych krajach:
— na miesiąc — 16 USD
— na trzy miesiące— 48 USD
— na cztery miesiące — 64 USD
Tylko prenumerata zapewni Cl stały kontakt z naszym dziennikiem. 
Przelewu w dolarach USD można też dokonać za pomocą czeku, który 

należy wysłać pocztą na adres redakcji: Lalsvśs pr. 60, nr 1115, 'Kurie 
Wileński1, 2056 Yilnius, Uetuva.

Nasza konto dla obywatel! ! organizacji państw obcych:
State Comercłal Bank of Uthuania
Basanavićiaus 7, YUnlua, Uthuania S.W.I.F.T.: BARU LT 2X for futh 

credit to PaSHaićial Branch, UAB ‘Kurier Wileński*, accoun 
No06400056fl0 7 0 1 |  |  f

Przelewu można dokonać w dolarach USD przez następujący ban

Bank Handlowy Account No. 70624000 Adres: Chałubińskiego 8, 
^V&rszawle SA  00-950 Warszawa Poland S.W.IF.T. BHWĄPL.̂  S l j g f a

n

Zmarł ks. Wacław Werikas
Po długiej chorobie w czwartek zmarł duszpasterz kościoła Św. 

Ducha Wacław Werikas. Dziś o godz. 12 w tej świątyni odbędzie się 
nabożeństwo żałobne ze Mszą św. w intencji świętej pamięci 
Zmarłego. Potem kondukt pogrzebowy wyruszy na cmentarz w Kal
warii Wileńskiej, gdzie zostaną złożone doczesne szczątki tego 
zasłużonego kapłana

Tragiczny skutek szybkiej jazdy
W  wypadku samochodowym  

w  Niem czech zginęli 4 obywatele Litwy
13 lipca na szosie wiodącej 

do Berlina zginęli w wypadku sa
mochodowym 4 mieszkańcy re
jonu kowieńskiego.

Na mikrobus ‘Ford Transit* z 
rejestracją litewską najechał od 
tyłu mknący z wielką szybkością 
sam ochód audi, przy którego 
kierownicy siedział obywatel nie
miecki. Trzy osoby, które jechały 
mikrobusem zginęły na miejscu. 
S ą to mieszkańcy Raudondvarl- 
su Ruta Kripavl6lend i Albertas 
P olianskas oraz R om ualdas 
Ostrauskas z miejscowości A. 
Kanlukai. Ciężko ranny Unas 
Va!sntlnavićlus zmarł w szpitalu. 
Kierowca samochodu audi i Jego 
pasażer zostali żywi

R. Kripavlćlenś osierociła 
nieletnią córeczkę, bez ojca 
zostało dwoje dzieci A. Pollan- 
skisa I córka R  Ostrauskasa.

Do Niemiec po zakup samo- 
chodów  jechało mikrobusem

pięciu obywateli Litwy. Brat 
zm arłego L  Vaientinavi(iusa 
R a im ondas  d o  d ro d ze  wy
siadł, dzięki czemu uniknął 
wypadku.

Oficjalnej wersji przyczyn wy
padku drogowego policja nie
m iecka w czoraj je szcze  nie 
przedstawia O wypadku drogo
wym w pobliżu M agdeburga 
p isa ła  p ra s a  n iem iecka, 
określając go Jako okropną tra
gedię.

Przewiezieniem ciał osób 
zmarłych zajmie się firma ubez
pieczeniowa ■\flcura-, w której 
byli u b e z p ie c z e n i R. Krl- 
pavi£iene i L  ValentinavlCius, 
o raz  p racow n icy  oddzia łu  
berlińskiego am basady  lite
wskiej w Niemczech. Zwłoki 
osób. które zginęły w wypadku, 
na Litwę zostaną sprowadzone 
prawdopodobnie na początku 
przyszłego tygodnia.__________



1 lipca minął rok od ukazania się 
pierw szego num eru  "K uriera 
Wileńskiego" jako polskiego pisma

niezależnego. Chociaż z opóź
nieniem, ale z całego serca, składam 
z te j okazji najserdeczniejsze 

życzenia zespołowi 
redakcyjnemu.

P i e r w s z ą  
rocznicę obcho
dziła także zgady
wanka "K.W."

"Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny", 
którą prowadzi Jeny Surwiło. Jest 
bardzo ciekawa, zachowuje pamięć 
o Wilnie, moim kochanym mieście.

Jestem rodowitą wilnianką, tu 
się u rodziłam , spędziłam  
dzieciństwo, młodość, przeżyłam 
wojnę. W sercu noszę widoki Wilna 
z młodzieńczych lat, swego rodzin

nego Antokola, gdzie całe życie 
mieszkałam na u l Potowej (Mikk»). 
Kościół św. Piotra i Pawła, cmentarz 
przy nim— to są drogie miejsca mo
ich wspomnień. Mój dom z woli 
ówczesnych prominentów został 
zniesiony i przymusowo musiałam 
opuścić swoją ojcowiznę. 
Zamieszkałam aa Karolinkach. Gdy 
29 czerwca razem z wycieczką Grona 
Miłośników Wilna skupionych 
wokół Zgadywanki zwiedziłam 
kościół św. Piotra i Pawła, byłam bar
dzo szczęśliwa, patrząc na rosnące 
obok trzy kasztany. Pochodzą z me
go ogrodu. Podczas znoszenia na
szego domu mąż je  wykopał i 
posadził przy kościele. Minęło 21 lat, 
kasztany pięknie się rozrosły. Jest to 
moja pamiątka z własnego rodzinne
go skrawka ziemi, która została ongiś 
zabrana i zabudowana.

Na cmentarzu antokołskim przy 
kościele św. Piotra i Pawła spoczywa 
cała moja rodzina, na Antokolu 
przepracowałam całe życie w aptece 
nr 17.1 dziś, po latach, już jako osoba 
w starszym wieku rozpamiętywuję 
się w swoim życiu, w tym, co tak 
prędko minęła

Jeszcze raz dziękuję bardzo Pa
nu Surwile za obudzenie w sercu te
go Wilna, które tyle lat było zapo
mniane. Tego "miłego miasta", o 
którym kiedyś artysta operetki

wileńskiej z "Lutni" Kazimierz De
mbowski śpiewał: "Wilno, kochane 
Wilno, Antokol, Werki, stuletnie 
świerkL.".

Wanda Zawistowska-Wojtkun, 
stała Czytelniczka "K.W."

NA ZDJĘCIACH: cudowna fi
gura Pana Jezusa, jak pisze w swo
im przewodniku po Wilnie prod Ju
liusz Kłos, przysłana z Rzymu w 
1700 r. przez papieża 1 przeniesiona 
do kościoła św. Piotra 1 Pawła po 
zamknięciu kościoła Pana Jezusa 
na Antokolu; kocioł miedziany ja
koby zdobyty przez fundatora 
kościoła św. Piotra i Pawła Michała 
Paca, wielkiego hetmana litewskie
go podczas zwycięskiej bitwy z Tur
kami pod Cbocimem (obecnie 
Ukraina) w 1673 r. oraz skrzynia, 
która służyła Pacowi za kasę woj
skową w pamiętnej wyprawie cbo- 
cimskiej. A gdzie zapodział się jesz
cze Jeden kocioł? Przecież w 
kościele św. Piotra i Pawła były ich 
dwa. O tym nadmienia J. Kłos, o 
tym dobrze wiedzą starzy wilnianie. 
Czy również padł ofiarą "biznesu”?

Fot Tadeusz Ważniewicz 
P.S. Pana, który 60 lat miesz

kał na Belmoncle, uprzejmie 
proszę o kontakt telefoniczny (42- 
79-4*).

J.S.
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ajobrazy W llna I Wlleńszc z y z n y w z gadywance "K.W.": Jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć

Wilnianie na Belmoncie
(Dokośczeaieaestr. 1)
"W natarciu na wzgórza Beł- 

montu (w ramach operacji AK 
"Ostra Brama” w lipcu 1944 r. — 
J.S.) 1 kompania zniszczyła ubez
pieczenia niemieckie. Teren był za
lesiony i pocięty wąwozami. Bryga
da kontynuow ała nata rc ie  
pomiędzy rzeką Wilenką a Tra
ktem Batorego pod skutecznie kie
rowanym ogniem moździerzy i ar
tylerii nieprzyjaciela. Stanowiska 
niemieckie, nasycone bronią ma
szynową, nie stanowiły linii ciągłej, 
były trudne do wykrycia w poszyciu 
leśnym™ Poniesiono znaczne stra

ty w zabitych ~  "Szczerbiec" wydał 
rozkaz wycofania się w kierunku 
Młyna Francuskiego..." (Zygmunt 
Kłosiński "3. Wileńska").

Warszawski "Kurier Poranny" 
(nr 35,17 maja 1935 r.) w związku ze 
śmiercią i pogrzebem Manzałka 
Józefa Piłsudskiego donosił: "Wilno,
16.5 (tel wi.). — W Wilnie na Bel
moncie, gdzie mieści się dom, w 
którym w dągu kilku dziesiątków lat 
zamieszkiwali państwo Kadenaco- 
wie, odbyło się zebranie żałobne 
mieszkańców tej dzielnicy.

Zebranie uchwaliło rezolucję, 
domagającą się wzniesienia na Bel

moncie latarni - znicza, motywując 
to tym, że tu w czasie niewoli wielo
krotnie ukrywał się Marszałek 
Piłsudski w domu ukochanej sio
stry—".

... Po dotarciu na Belmont 
następuje nieoczekiwane odkrycie. 
Od Tomasza Miłaszewicza, dawne
go jego mieszkańca i jednego z ci
cerone naszej wycieczki dowiadu
jem y s ię , że na  B elm oncie 
zachował się wspomniany dom 
Państwa Kadenacych — najuko
chańszej siostry Piłsudskiego, Zofii 
Kadenacowej z Piłsudskich i jej 
męża dr medycyny Bolesława Ka-

denacego, którzy spoczęli na cmen
tarzu Bernardyńskim. A więc nie 
tknął go ząb czasu. Udajemy się tam. 
Dom jest w niezłym stanie, dopa- 
trzony przez jego obecnych gospo
darzy. Dochodzi do niezapowiedzia
nego spotkania uczestniczki naszej 
wycieczki Ireny Wyganowskiej- 
Gintvainien6 ze stryjecznym bratem 
Marianem Kudzinem, który tutaj 
mieszka od 1936 r.

—Kiedyś, przed wojną, kiedy tu
taj mieszkali Kadenacowie i 
odwiedzał ich Piłsudski, dom ten był 
pod numerem 40, teraz jest to Bel- 
monto20— mówi p. Marian.—Już 
wykupiłem część domu i 20 setek 
ziemi...

m Ruszamy dalej, by przystąpić 
do realizacji celu naszej wycieczki. 
44etnia Monika, której mama Maria 
Radziusz-Stankienć i babcia Janina 
Dąbrowska-Radziusz są czynnymi 
uczestniczkami naszej zgadywanki, 
gasi rocznicową świeczkę, rozpoczy
na się recytacja utworów autora "Pa
na Tadeusza” zapoczątkowująca 
społeczną akcję Grona Miłośników 
Wilna pn. "Czytamy Mickiewicza", 
starzy mieszkańcy Belmontu i jego 
okolic opowiadają o swoich losach, 
dziejach tej dzielnicy miasta... O tym 
w następnej zgadywance.

Jerzy SURWIŁO

Pytanie zgadywanki z dn. 5 lipca br. brzmiało: Jaki fragment wileńskiej 
Surówki przedstawiają te zajęcia (ldedy zostały wykonane) i z czyim 
imieniem łączy się ten zakątek miasta?

Za wzór prawidłowej można uważać odpowiedź wilnianina Waldemara 
Wiszniewskiego: 7inłrlf Literacki (Literatą), dokładniej nr 5; pierwsze 
zajęcie przed wojną wykonał Jan  Bułhak, drugie—współczesne autorstwa
ffrtffgrafr "K W " TiuUim”  Wałnbłrirw; ton yalrąialr Wilna ngiąiany jefit
t  im lrn it i M n i r  ">u‘ Tlnl

Nagrody książkowe za udział w zgadywance z dn. 5 lipca br. otrzymują; 
Alfred Anuszkiewicz, Tadeusz BieduhM, Halina Borejszo, Edward Gaje
wski, Kazimierz Giedrys, Jerzy Janusz Jarmołowski, Edgar i Zbyszek 
Jarmołowscy, Zofia Jasiulewicz, Adam Korbut, Kazimieras Kunavifius, 
Józefa Michniewicz, Włodzimierz Pieriełajkow, Eugeniusz Rymszewicz, Jan 
Sperski, Maria Stankiend, Franciszka Tarańczuk, Zofia Urbanowicz, Wal
demar Wiszniewski, Marian Wojtkiewicz, Wanda Zawistowska-Wojtkun.

Pytania nowej zgadywanki:
Gdzie na początku wieku w Wil

nie mkfeflp się, Jak głosi napis na 
zdjęciu — I Gimnazjum, i na Jakiej 
wileńskiej ulicy (podąjde miejsce) 
usadowiły się te sympatyczne misie?

Pierwsze zdjęcie pochodzi ze 
zbiorów naszej stałej Czytelniczki 
Teresy Myszko z Podbrodzia, auto
rem  drugiego je s t przyjaciel 
wileńskich poetów i naszego miasta, 
niemiecki twórca Friedrich G. Paffz

M arburga. Naszej zgadywance 
udostępniła je  dobrze nam wszy
stkim znana poetka Alicja Rybałko. 
Serdecznie dziękujemy.

Odpowiedzi oczekujemy od 
poniedziałku (22 lipca) do czwartku 
( l sierpnia) pod adresem redakcji 
"K.W.": Laisvćs pr. 60, 2056 WUno, 
z dopiskiem "Krajobrazy", ew. 
można przekazać teL 42-79-48 (22,
24,26,30 lipca i l  sierpnia). W tych

Z poc7tv zgadywanki Czas leci, lata mijają...

samych dniach w redakcji są także piętro, pokój ll l7 , od godz. 10.00 ogłoszona w sobotę, 3 sierpnia br. 
do odebrania nagrody książkowe za do 17.00. Jerzy SURWIŁO
zgadywankę z dn. 5 lipca b rj 11 Następna zgadywanka zostanie Repr. Tadeusz Ważniewicz

■m
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Z  P o ls k i
D.Rosati: Możliwe, że Sejm powróci 

do sprawy konkordatu

U S A

Jeśli pojawią się nowe 
okoliczności, to Sejm mógłby wrócić 
do sprawy konkordatu w najbliż
szym czasie — np. dwóch miesięcy 
— uważa minister spraw zagranicz
nych Dariusz Rosati. Zdaniem mini
stra Rosatiego, jego rozmowy z lide
rami SLD dają podstawy, by sądzić, 
że możliwa jest taka interpretacja 
zapisów konkordatu, która usunie 
wątpliwości. "Liczę na to, oczywiście 
pod warunkiem, że Stolica Apostoł-

J . Kurskl: Akcja W yborcza "S" 
rozpadnie się po 3 miesiącach

Zdaniem rzecznika prasowego 
iRuchu Odbudowy Polski Jacka 
Kurskiego, odmowa przystąpienia 
ROP do Akcji Wyborczej "Solidar
ność" jest uzasadniona, gdyż została 
ona skonstruowana w taki sposób, 
żeby być platformą wyborczą dla Le
cha Wałęsy i Unii Wolności. Kurski 
sądzi, że Akcja Wyborcza "S" roz
padnie się już po 3 miesiącach w 
atmosferze kompromitacji

Kurski powiedział w czwartek 
dziennikarzom w Gdańsku, ze listy 
wyborcze skonstruować mogą tylko 
dwaj "naturalni liderzy" prawicowi w 
Polsce — były prezydent Lech 
Wałęsa i były premier Jan Olsze-

Podsłuchy tylko zgodnie z  prawem
Szef MSW Zbigniew Siemiątko

wski zapewnił 18 bm., że resort sto
suje podsłuchy tylko zgodnie z pra
wem, a ich liczba nie jest większa niż 

latach poprzednich. Minister 
przyznał, że resort zatrudnia na tzw. 
niejawnych etatach pracowników 
>oczty oraz telekom unikacji. 
Według niego, nie ma możliwości 
nielegalnego podsłuchu przez 
służby MSW.

Podsłuch jest możliwy po zgo
dzie prokuratora generalnego na 
wniosek szefa MSW, a wniosek taki 
przechodzi kilka szczebli 
pośrednich, gdzie określa się czas 
podsłuchu i spodziewane efekty — 
przypomniał Siemiątkowski dzien

nikarzom. Zapewnił, że służby 
MSW nie mogą nikogo podsłu
chiwać "na w łasną rę k ę ’ , bo 
musiałoby o tym wiedzieć kilka
naście osób, a "wtedy już nie ma 
k onsp irac ji”. P odk reślił, że 
podsłuchuje się wyłącznie osoby 
podejrzane o łamanie prawa na te

rytorium Polski11. “Myślę, że wiem" 
— odparł na pytanie, ile specjalnych 
pokoi na potrzeby MSW jest w pol
skich urzędach pocztowych i tele
komunikacyjnych, ale zasłonił się ta
jem nicą państwową. Podobnie 
postąpił zapytany, Uu pracowników 
poczty i telekomunikacji resort za
trudnia na niejawnych etatach.

Nagrody dla oficerów U O P
Szef MSW Zbigniew Siemiątko

wski wręczył 18 bm. nagrody 
pieniężne oficerom Urzędu Ochro- 

Państwa z Bydgoszczy, którzy w 
początkach lipca wykryli przemyt z 
Turcji 25 kg heroiny wartości 20 min 
PLN. Zlikwidowano tym samym je
den z bałkańskich kanałów przerzu- 

narkotyków do Europy Zachod
nią.

Podczas uroczystości, która 
odbyła się w rezydencji MSW w

Warszawie, Siemiątkowski powie
dział, że zarówno sprawa bydgo
ska, jak i przechwycenie kilka dni 
temu w Szczecinie 2 £  tony mari
huany, były możliwe dzięki zasto
sowaniu nowych technik operacyj
nych, k tó re  p o lic ja  i. U O P  
otrzymały po ubiegłorocznej no
welizacji odpowiednich ustaw.

Szef MSW zapow iedzia ł 
następne akcje przeciw przemytni
kom narkotyków.

Pikieta strajkujących transportowców  
w  Katowicach

Strajkujący czwartą dobę związ
kowcy zakładów komunikacji miej
skiej w woj. katowickim w piątek 
>rzed południem zorganizowali pod 
Urzędem Wojewódzkim pikietę, w 
której uczestniczyło ok. 200 osób. 
Do strajku w zajezdniach Katowic, 
Gliwic, Będzina, Sosnowca i Tych 
dołączyli 19 bm. tramwajarze z za
jezdni w Gliwicach i Bytomiu-Ra- 
dzionkcrwie.
I  Paraliż w dojazdach i powrotach 

pracy łagodzi częściowo komuni

kacja zastępcza, głównie tabor pry
watnych przewoźników, a także na 
niektórych trasach pociągi PKP; ko
lej honoruje miesięczne bilety auto
busowe i tramwajowe.

Związkowcy podtrzymują pos
tulaty dotyczące określenia zasad 
finansowania komunikacji miej
skiej, odbudowy zdekapitalizo
wanego taboru, powołania koor
dynatora komunikacji miejskiej w 
w ojewództwie oraz  podwyżek 
płac.

Młodzież Wszechpolska apeluje 
o niewpuszczenie Wiesela do Polski

 |Z apelem o niewpuszczenie do
Polski Eli Wiesela zwróciła się 18 
bm. do MSW Rada Naczelna 
Młodzieży Wszechpolskiej. Według 
autorów apelu, podczas obchodów 
[rocznicy pogromu kieleckiego z 
1946 r. Wiesel "świadomie obraził 
naród polski i szydził z symboli 
chrześcijańskich".

"Eli Wiesel świadomie obraził 
naród polski i szydził z symboli 
chrześcijańskich, co godzi w dialog 
polsko-żydowski. Nie jest to odosob

niony przypadek, kiedy obywatel ob
cego państwa swoją prowokacyjną 
postawą uderza w tak potrzebne po
jednanie między narodami, które 
przez wiele lat żyły zgodnie w jed
nym kraju. Podobną działalność od 
lat prowadzi znany ze skrajnie nacjo
nalistycznych poglądów rabin Weiss, 
co nigdy nie spotkało się z reakcją 
władz polskich" — napisał rzecznik 
prasowy Młodzieży Wszechpolskiej 
Krzysztof Nyczaj w apelu do MSW 
przekazanym 18 bm. PAP.

Po katastrofie samolotu TWA

ska zechce kontynuować dialog" — 
powiedział szef polskiej dyplomacji po 
powrocie z Irlandii, gdzie przebywał z 
dwudniową oficjalną wizytą.

"Rozmawiałem z liderami SLD, 
którzy dopuszczają możliwość, że 
gdy pojawią się nowe okoliczności w 
sprawie, to Sejm mógłby wrócić do 
tematu w najbliższym czasie. Taka 
jest moja nadzieja i mam podstawy, 
by sądzić, że jest taka możliwość" — 
powiedział min. Rosati.

Ekipy ratowniczo-poszuldwawcze 
wydobyły z Oceanu Atlantyckiego do 
godzin wieczornych w czwartek czasu 
wschód nioamerykańskiego zwłoki 140 
osób. Nie znaleziooo żadnych żywych 
pasażerów czy członków Boeinga 747, 
który eksplodował i wpadł do wody 
krótko po starcie z lotniska im. Kenne
dyego w Nowym Jorku.

Po sprawdzeniu i porównaniu list 
pasażerów okazało się, że samolotem 
leciało 230 osób, a nie 228 jak poda
wano poprzednio.

R osjG bG zeczenfa

Dotychczas nie natrafiono też na 
ślady "czarnych skrzynek", w których 
zarejestrowane są m.in. rozmowy pi
lotów. Ich znalezienie może pomóc w 
ustaleniu przyczyn tragicznej kata
strofy.

F unkcjonariusze rządowi 
oświadczyli, że nie ma na razie wska
zówek świadczących o tym, że kata
strofa Boeinga 747, lecącego z Nowe
go Jorku  do Paryża, była 
następstwem aktu terroru.

wski. W edług rzecznika ROP, 
wyższość Olszewskiego nad Wałęsą 
polega na tym, że proponuje on 
ofertę "odrzucającą doświadczenia 
nieudanych transformacji" ostatnich 
lat, a Wałęsa kontynuację dotych
czasowego k ie runku reform . 
Według Kurskiego, UW nie stworzy 
własnej listy, gdyż— jak określił — 
byłaby to "lista śmierd", grożąca 
Unii tym, że jej przedstawiciele w 
ogóle nie weszliby do parlamentu.

Kurski powiedział, że do środy 
Olszewski nie otrzymał od prze
wodniczącego "S" Mariana Krzakle
wskiego listu z propozycją przy
stąpienia do Akcji Wyborczej "S".

S. Radujew twierdzi, 
że Dżochar Dudajew żyje...

Dżochar Dudajew żyje I przeby
wa za granicą— twierdzi Sałman Ra
dujew, czeczeński dowódca połowy, 
znany ze styczniowej akcji terrorysty
cznej w Kizlarze, który pojawił się w 
nocy z czwartku na piątek w progra
mie czeczeńskiej telewizji. Rosyjskie 
źródła utrzymywały, że Radujew 
zginął w wyniku wewnętrznych pora
chunków między czeczeńskimi bo
jownikami

W nocy na piątek telewizja na
dająca z terenu kontrolowanego 
przez oddziały czeczeńskiej opozycji 
pokazała Radujewa lub człowieka, 
który za Radujewa chce uchodzić.

Cudownie wskrzeszony Radujew 
— w ciemnych przeciwsłonecznych 
okularach, ze zmienionym nosem i 
innym tembrem głosu — wyglądem

... a S . Stiepaszyn zaprzecza temu
Sekretarz państwowej komisji ds. człowiek, którego kontrolowana

znacznie różnił się od dowódcy poto
wego, którego zapamiętał świat po 
akcji terrorystycznej w Kizlarze i Pier- 
womajsku. Radujew wyjaśnił, że 
zmiany te są wynikiem operacji pla
stycznej, którą przeszedł po tym, jak 
został ciężko ranny. W jego inter
pretacji, wydarzenia miały nastę
pujący przebieg: Oddział rosyjskich 
komandosów urządził zasadzkę na 
innego znanego czeczeńskiego 
dowódcę Szamila Basajewa, ale 
wpadł w nią Radujew. Ciężko ranny 
w głowę Radujew miał być wywiezio
ny do Niemiec, gdzie go wyleczono.

Sałman Radujew twierdzi, że li
d e r czeczeńskich separatystów  
Dżochar Dudajew także nie zginął, 
lecz przebywa w jednym z krajów bli
skowschodnich.

B. Jelcyn zatwierdził 
status ministerstwa 

spraw wewnętrznych
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

zatwierdził w czwartdc status minister
stwa spraw wewnętrznych. 15-stroni- 
cowy dokument, o którym informuje w 
piątek agencja ITAR-TASS, określa 
zadania i funkcje poszczególnych or
ganów resortu, prerogatywy i obowiąz
ki ministra i jego zastępców.
Próbowano wysadzić 
w  powietrze budynek 

dworca kolejowego 
w  Woroneżu

Nieznani sprawcy próbowali w pią
tek rano wysadzić w powietrze budynek 
dworca kolejowego w Woroneżu, na 
południe od Moskwy.

Według agencji ITAR-TASS, do 
tragedii nie doszło tylko dlatego, że nie 
zadziałał detonator ładunku wybucho
wego, podłożonego w poczekalni 
dworcowej.

Do skonstruowania bomby użyto 
1,5 kg trotylu. Ładunek znajdował się 
w płóciennej torbie na zakupy. Obok 
pozostawiono torebkę, w której milicja 
znalazła dodatkowe l3  kg trotylu. Eks
perci oceniają, że gdyby bomba 
eksplodowała, budynek dworcowy 
zostałby zrównany z ziemią.

uregulowania konfliktu w Czeczenii 
Siergiej Stiepaszyn powiedział w pią
tek na konferencji prasowej, iż jest 
przekonany "na sto procent", że 
Dżochar Dudajew nie żyje, toteż nie 
należy  " trak to w ać  pow ażn ie” 
oświadczeń domniemanego Sałmana 
Radujewa.

Stiepaszyn nie wierzy też, że

przez bojowników czeczeńska telewi
zja pokazała w nocy z czwartku na 
piątek, jest rzeczywiście Radujewem 
— czeczeńskim dowódcą polowym, 
znanym ze styczniowej akcji terrory
stycznej w Kizlarze, który, wg. rosyj
skich źró d e ł, zginął w wyniku 
wewnętrznych porachunków między 
czeczeńskimi bojownikami

W ypadek 
autobusowy koło 

Rurcorn
Do 51 wzrosła liczba osób rannych 

w wypadku autobusowym w czwartek 
koło Rurcorn w północnej Anglii.17 
nich stan jest poważny.

Autobus ten,wiozący dzieci w wie
ku szkolnym,uderzył o wiaduktJDach 
pojazdu został zerwany.

Karadżlć
opuszcza
wszystkie

stanowiska
publiczne

Przywódca bośniackich Serbów, 
oskarżony o popełnienie zbrodni wo
jennych, Radovan Karadżić ustąpił 
od piątku ze wszystkich stanowisk 
publicznych, by utorować drogę do 
przeprowadzenia wyborów w Bośni 
— oświadczył wysłannik USA Ri
chard Holbrooke.

Ekshum ow ano 
150 ciał 

M uzułm anów
P rzedstaw ic ie le  Między

narodowego Trybunału ds. Zbrodni 
Wojennych w Byłej Jugosławii (LO
T Y )  poinformowali w czwartek, że 
prawie zakończyli ekshumację dał 
około 150 Muzułmanów, rozstrzela
nych w ubiegłym roku przez Serbów 
w okolicach Srebrenicy we wschod
niej BośnL

Ekshumowane zwłoki zostaną 
p rze transpo rtow ane w jednym 
dużym wspólnym kontenerze na tery
torium, znajdujące się pod kontrolą 
muzułmańskiego rządu BośnL

Białe futro z czerwoną lilią królewską i gwiazdą umiesz
czoną aa czapce - to propozycja światowej stawy projektan
ta Paco Rabanne zaprezentowana podczas paryskiego poka
zu mody na sezon jesiennthzi&yWY I9%r97. s*
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SOBOTA, 20 UPCA 
LTV

8.00 — Dzień dobry.
10.00—Dary sadów. 1030— 
"Sroka". 11.00 — Nasz język. 
1130— Witaj, Francja 12.00

Otwarcie XXVI Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 16.15— 
S. dla dzied "Dusty". 16.40 — 
Film dok. litewscy olimpij
czycy w Barcelonie". 17.40 — 
Telegra "Milioner". 18.00 — 
Wiadomości 18.10 — Maga
zyn "Eureka". 1835 — Film 
dok. 19.25 — Program pub
licystyczny "Sytuacja*. 19.55
— W świecie Idna. 2030 — 
Panorama. 21.05 — Loteria 
"Perlas". 21.10— S. "Uboczny 
wpływ". 22.00 — Przegląd 
XXVI Letnich Igrzysk Olim
pijskich. 23.10— Wiadomości 
wieczorne. 23.25— Film dok.
23.55 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. Koszykówka
— Litwa-Chorwacja.

LNK
9.00 — Poranne koto. 

1030 — Smacznego. 11.00 — 
Cżtery koła. 1L25 — Mistrzo
stwa Europy w kulturystyce.
12.15—Bulwar show. 12.45— 
Cykl programów o energetyce.
13.15—Film dok. 13.40— Te
legra "Randka". 14.10 — Tan- 
gomania. 14.40 — Salon 
białego kota. 15.15— Dla dzie
ci 1630 — S. "Beveriy Hills, 
90210". 1730 — S. "Niekoń
czące się popołudnie". 1830—

S. "Drobnostki życia". 1930
— Wiadomości z Hollywood.
20.00 — Wiadomości. 20.25
— Festiwal muzyki litewskiej 
"Nkta^". 21.55 — S. "Pani 
komisarz policji". 22.50 — S. 
"Monstra". 23.15— S. "Eter". 
23 JO — S. "Syreny".

BAŁTYCKA TV
8.30-16.30 — Program 

DW. 16.30 — Ekorózga.
17.00 — S. "Tak świat się 
kręci". 18.00 — Program mu- 
zyczno-in formacyjny. 18.30
— Godzina z R. Rajeckasem. 
1930 — NBA: spojrzenie z 
bliska. 20.00 — Film fab.
21.00 — S. "Tak świat się 
kręci". 22.00 — Film fab. "W 
imieniu wszystkich swoich”. 
0.20 — Erotyka. 055-830 — 
Program CNN.

TELE-3 
935 — Film dla dzieci 

1030— Film dok. 11.00— S. 
"Ulice San Francisco". 12.00
— S. "Góral". 13.00 — Pro
gram muzyczny "POP TV".
14.00 — Film anim. 15.00 — 
Program DW. 18.00 — S. 
"Droga do nieba". 19.00 — 
Telem agazyn "Echa ze 
świata". 1930 — Program o 
modzie. 19.55 — Cykl dok. 
"Główna ulica". 20.25 — Pro
gram muzyczny dla dzieci. 
2035— Film anim. 21.00— S. 
"Ufice San Rrandsco". 21.50— 
Wiadomości 21.55— Film fab. 
"Bracia i siostry Opermann".

WILEŃSKA IV
8.20 — Wiadomości z 

Wilna.8 30— Filmy anim. dla 
dzieci 935— Film dok. 1030
— D la dzieci "Tego nie 
uczyliśmy się”. 10.55 — S. 
"Flipper". 11.50 — Kineskop.
14.10 — Styl 1430 — Kanał 
muzyczny. 15.05— "Ja sama”.
16.00—Tydzień. 1630— Fil- 
my anim. dla dzieci 18.00 —

Wiadomości NTV. 1830 — 
Muzyka. 19.00 —  6
wiadomości 19.10 — Muzy
ka. 19.45 — "Fitil". 20.00 — 
Film fab. "Gospodarz tajgi". 
2135 — 6 wiadomości 21.45
— Festiw al "Kiermasz 
słowiański". 23.55 — Patrol 
drogowy. 0.10 — "Wyżej — 
tylko gwiazdy".

I KANAŁ
7.00 — "Jera łasz". 730 — 

Film anim. 7.40 — Film przy
godowy "Schwytaj wiatr". 9.00
— W iadom ości. 9.10 — 
Słowo pasterza. 930 — Nie 
gap się! 10.00 — Poczta po
ranna. 10.35 — Smakołyk.
10.50 — "Skarbiec
Państwowego Muzeum Hi
storii". 11.20 — Film fab. 
"Sport, sport, sport". 12.45 — 
Rosyjski świat. 13.15 — Beau 
Monde. 1335 — Samochód i 
ja. 13.55 — Rosyjski portret
14.00 — Wiadomości 14.20
— W świecie zwierząt 14.55
— Rosyjski projekt. 15.00 — 
O tw arcie X XV I Letnich 
Igrzysk Olimpijskich. 19.00— 
"Triumf w Paryżu". 19.45 — 
Dobranoc, dzied. 20.00 — 
Czas. 20.40 — S. "Na wariac
kich papierach". 21.40 — Ro
syjski projekt. 21.45 — Igrzy
ska Olimpijskie w Atlancie. 
2255— David Bowie w filmie 
muzycznym "Nowicjusze". 
0.55 — FUra "Tramwajem je
chali Ilf i Pietrow". 2.00 — 
Program cyrkowy.

ROSYJSKA TV
7.00 — Wiadomości 7.20

— S. anim. 7.50 — Film fab.
8.15— Leśny eksport 830— 
Film anim. 8.45 — Tydzień 
parlamentu. 930 — Według 
waszych listów. 10.00 — 
Wiadomości. 10.15— Podróż 
"Invite". 1035 — Dzień do
bry. 11.25 — Gabinet 21.

11,55 — Po prostu zwyczaj
nie. 12.20 — Filmy anim.
13.00 — Wiadomości 13.20
— Festiwal folk. 1335 — De 
facto. 14.10 — S. "Ocean".
15.00 — Uroczyste otwarcie 
XXVI Letnich Igrzysk Olimpij
skich. 18.40—Twarz z okładki
19.00— Wiadomości 1935— 
Film fab. "Kobieta na morzu".
20.40 — Reporter. 21.00 — 
Podwójny portret. 22.00 — 
Wiadomości 22.05 — Olim- 
piada-96.0.05 — Wiadomości 
0.20— Program "A".

TV POLONIA
9.00 — Program dnia.

9.10 — "Hity satelity". 93 0 — 
Wiadomości 9.40 — Uczmy 
się polskiego. 10.10— Krako
wskie legendy. 10.25— "Ziar
no". 10.50 — Brawo! Bis!
13.00 — Wiadomości. 13.05
— Brawo! Bis! 14.00 — 
"Grzechy dzieciństwa" — 
film polski. 15.10 — Histo
ria. 15.40— "Chronić czy nie 
chronić” — film przyrodni
czy. 16.10 — Teatr Familij
ny: "Nasza mama czarodziej
ka". 16.45 — Program na 
popołudnie i wieczór. 16.50
— "Siedem życzeń" — serial 
dla młodych widzów. 17.40
— Polski Ośrodek Informa
cji Turystycznej w Paryżu — 
reportaż. 18.00 — Teleex- 
press. 18.15 — Studio sport.
18.45 — Telew izyjne 
W iadom ości L iterack ie.
19.15 — "Czterej pancerni i 
pies" — serial prod. polskiej.
20.10 — Dobranocka. 2030
— Wiadomości. 21.00 — 
Kabareton — wspomnienia. 
2230— "Hania" — film fab. 
prod. polskiej. 23.55 — Pro
gram na niedzielę. 0.05 — 
"Szansa na sukces". 1.00 — 
Panorama. 130 — Uczmy 
się polskiego. 2.00— "Czter

dziestolatek" — serial prod. 
polskiej.

TVP-1
8.00— Eko echo. 8.15 — 

Z Polski 830 — Wszystko o 
działce i ogrodzie. 9.00 — 
Agrolinia. 9.30 —
Wiadomości 935—"Były so
bie odkrycia" — serial anim. 
prod. francusko-kanadyjskiej.
10.00 — "Dziewczyna z oce
anu" — serial prod. australij
skiej. 10.25 — Ziarno. 11.00
— Studio Olimpijskie — At- 
lan ta’96. 13.00 — 
Wiadomości. 13.05 — Kraj.
13.30 — Koncert Życzeń.
14.00 — "Zwierzęta świata"
— film dok. prod. kanadyj
skiej. 1430 — Walt Disney 
przedstawia. 15.45 — "Złote 
lata rock and rolla". 1635 — 
Swojskie klimaty. 17.05 — 
"Bill Cpsby show"—serial ko
mediowy prod. USA. 1730.— 
Swojskie klimaty. 17.50 — 
Kartka z kalendarza. 18iX)— 
Teleexpress. 18.25 — 
Nowożeńcy. 18.55 — Swoj
skie klimaty. 19.10— "Szpital 
Dobrej Nadziei” — serial 
obycz. prod. USA. 20.00 — 
W ieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości 21.10 — "Jesz
cze raz Pearl Harbour"—film 
s-f prod. USA. 23.00 — Stu
dio Olimpijskie — Atlanta’96 
(w przerwie, ok. 24.00 — 
Wiadomośd). 1.10 — "Pula 
śmierci" — film sensac. prod. 
USA. 235 — Studio Olimpij
skie — Atlanta’96.

. POLSAT
8.00— W drodze. 830— 

Disco Relax. 930 — Kim ba, 
biały lew— serial anim. 10.00
— Candy-Candy— serial ani
mowany. 10.20 — Smakosze 
rozkosze. 1030 — Fashion 
TV. 11.00 — Rajska plaża — 
serial dla młodzieży. 12.00 —

"Wielki piknik" — s. USA 
1335—"Zakręt rzeki"—film 
fab. prod. USA. 15.10—Ma
gazyn. 1530 — Oskar. 16.00 
— Popołudniówka w teatrze.
17.00— Informacje. 17.15 — 
Wędrówki myśli — serial do
kumentalny. 17.45—Sobotni 
konkurs filmowy. 1830—Mi
strzostwa Polski w Tenisie 
Mężczyzn. 19.45—Disco Po
lo LJve. 20.40 — Losowanie 
LOTTO. 20.50 — Informa
cje. 21.05 — "Wzgórze 
Złamanych Serc" — USA.
23.20 — "Podwójne uderze
nie" — film fab. USA. 1.10— 
Życie jak sen — serial 
amerykański 1.45—Playboy.
2.15—"Przeklęte góry"—se
rial kanadyjski

POLONIA-1
7.00— "TandT*—serial 

USA. 7.50 — Bliżej filmu — 
magazyn. 830 — Kurs rysun
ku dla dzieci 8.45 — Tele- 
shop. 9.10— Filmy animowa
ne. 10.45—"Stellina"—serial 
obyczajowy. 12.05 — "Zbun
towana"—serial 12.45—Te- 
leshop. 12.55 — Muzyka.
13.00 — Muzyka w południe: 
Koncert Wolfganga A. Mo
zarta. 14.00— Bliżej filmu — 
magazyn. 14.35 — Sports 
World — magazyn. 14.45 — 
Pełnym gazem — magazyn. 
1530 — Teieshop. 16.00 — 
"Tarzan na Manhattanie" — 
film. 17.50— Filmy animowa
ne. 18.45—"Stellina"—serial 
obyczajowy. 20.15 — "Zbun
towana” — serial obyczajowy.
21.00 — "Michał Strogoff — 
kurier carski”—film 2250— 
"Mózg" — horror USA. 030 
— Power dance. 1.45 — 
"Mózg* — horror USA 
(powt). 330 — Reportaż z 
planu. 4.00 — Disco polo — 
magazyn.

NIEDZIELA, 21 UPCA
LTV

7.55— Na XXVI Letnich 
Igrzyskach Olimpijskich. 8.00 
— Świadczmy Chrystusa. 8.25 
— Zdrowie. 855 — Program 
dla dzieci 9 30— S. dla dzied 
"Tajna misja". 955 — Siedem 
dni Kowna. 1030 — Gra dla 
dzied "Telego". 11.05 — Na 
XXVI Letnich Igrzyskach 
Olimpijskich, 1235 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
1355 — Litewsko-fińsld pro
jekt jazzowy. 14.10 — "Azy
muty". 15.00 — Wiadomości
15.05 — Koncert życzeń.
15.45— S. "Domek na prerii- 
2”. 1630—XXVI Olimpiada. 
1730 — Drogi Samochody. 
Ludzie. 18.00 — Wiadomości
18.10 — Olimpiada. Koszy
kówka. Litwa — Chorwacja.
20.00—Ikanał.2030—Pano
rama. 21.05— Galowy koocert 
festiwalu "Baltica-96".

LNK
9.00 — Filmy anim. 11.00 

— Sobotnie rozmowy. 1150— 
Telegra "Tak. Nie". 12-45 — 
Program dyskusyjny. 1345 — 
Telemagazyn "Europejska mo
zaika". 14.15 — "Wszystko!”.
14.40 — "Trzy i pół". 1550 — 
Dla dzieci 1630— S. "Beverly 
Hills, 90210”. 1730 — S. 
"Niekończące się popołudnie".
18.30 — S. "Niebieskie 
migdały". 1930—Wiadomośd 
z Hollywood. 20.00 — 
Wiadomości 2035— Kamera 
VRS. 21.00 — Polski s. krym. 
"Zdrada". 2155—Telekasyno.
22.10 — Horoskop tygodnia.
22.15 — Telewizyjna gra-tote- 
ria.2245— Krwawa niedziela.
23.15 — "Kaunas jazz’96”. 

i 23.45— S. "Syreny".
BAŁTYCKA TV

8.30-1630 — Program

DW. 1630 — Dziecięcy we
ekend. 17.00 — S. "Tak świat 
się kręd". 18.00 — Program 
religijny "Kroki". 18.30 — 
Świat mistrzów. 19.00 — 
Świat głupot. 19.30 — 
Przegląd LLK. 20.00 — Film 
fab. 21.00 — S. "Tak świat się 
kręd". 22.00— Specjalny pro
gram NBA. 2230— Film fab. 
"Hańba". 24.00-830 — Pro
gram CNN.

TELE-3 
930 — Film dla dzieci 

955 — Program muzyczny 
dla dzieci 10.05— Film anim. 
1030 — "Okno na przyrodę".
10.45 — Cykl dok. "Szwajca
ria". 11.00 — S. "Ulice San 
Francisco". 1150 — S. "Aca- 
pulco H.E.A.T.". 1230 — 
Program muzyczny. 13.00 — 
S. "Ulice San Francisco".
14.00 — Telemagazyn "Bu
downictwo". 14.30 — Film 
anim . 15.00 — Program  
DW. 18.00 — S. "Droga do 
nieba”. 19.00 — Telemaga
zyn "Kalejdoskop europej
ski". 1930 — Program poli
tyczny "Spójrzmy uważniej”.
20.00 — Sport na świecie.
20.30— Film anim. 21.00 — 
Spektakl.

WILEŃSKA TY
8.25 — "Jesteś

świadkiem". 8.55 — Film 
anim. dla dzied. 9.25 — FUm 
dla dzied "Baba i słoń”. 1035
— Program  hum or. ”Na 
przekór rekordom". 11.00 — 
Prognozy tygodnia. 1130 — 
FUm dok. 1230—Prasa l mu
zyka. 13.20— Program muzy
czny. 1355 — FUm fab. "Mu
zyczna historia". 15.20 — 
Rozmowa z prezesem Lite
wskiego Narodowego Komi
tetu Olimpijskiego. 16.00 — 
FUmy anim. dla dzied. 17.00
— M uzyka. 18.00 —

Wiadomośd NTV. 1830 — 
Muzyka. 19.00 — "Wileńska 
jutrzenka". 19.15 — Patrol 
drogowy. 1930 — Moje ki
no": P. Lebieszew. 2030 — 
"Fitil". 20.45 — Film fab. 
"Maestro złodziej". 22.15.— 
Wiadomośd NTV.

IKANAŁ
7.00— Ciągnienie "Sport- 

loto". 7.10 — FUm anim. 730 
— Fantastyczny film "Chłopcy 
w szechśw iata". 9.00 — 
Wiadomości 9.15 — Notatki 
930 — Dopóki wszyscy w do
mu. 10.05 — Gwiazda poran
na. 1055 — Służę Rosji!
11.25 — Igrzyska Olimpijskie 
w Atlancie. 1330 — Panora
ma śmiechu. 1355 — Rosyj
ski p ro jek t. 14.00 — 
Wiadomości 14.25 — Igrzy
ska Olimpijskie w Atlancie. 
1530— Pewnego razu. 15.40
— Klub podróżników filmo
wych. 16.30 — Film anim.
17.15 — Szczęśliwa okazja.
18.10— Klub "Biała papuga”.
19.00 — Czas. 1935 — Ko
media "Bractwo". 2135 — 
Rosyjski projekt 21.40 — 
Igrzyska Olimpijskie w Atlan
cie. 23.15 — Wiadomośd.
23.25 — Miłość od pierwsze
go wejrzenia. 0.10 — MTV. 
0.40 — FUm fab. "Formuła 
miłośd".

ROSYJSKA TY
7.00 — Nie wyrąbiesz...

7.20 — Ustami dziecka. 750
— FUm fab. 8.15 — Olimpia- 
da-96.10.15— Rosyjska lote
ria . 10.55 — Ścieżka 
dźwiękowa. 1150 — Film 
anim. 12.00—Po prostu zwy
czajnie. 12.30 — Półka 
księgarska. 13.00 — 
Wiadomości 1330 — Festi
wal folk. 1335 — Chłopska 
sprawa. 14.00 — S. "Ocean”. 
1450 — Rosyjskie karaoke.

15.15 — W świecie zwierząt
15.40 — Na festiwalu pio
senki autorskiej. 17.00 — 
Świat W. Disneya. 1755 — 
OUmpiada-96.1835 — Ku
rie r Olimpiady. 19.00 — 
Zwierciadło. 20.00 — Igrzy
ska Olimpijskie. 21.05 — 
Prezentuje "K-2". 22.00— U 
Ksiuszy. 2230 — Olimpia- 
da-96.0 3 0 — Ragtime. 0.45
— Wiadomośd.

TY POLONIA
9.00 — Program dnia.

9.05 — Giovanni Pierluigi da 
Palestrina. 9.10 — "Słowo na 
niedzielę". 9.15 — "Dylematy 
Górnej Narwi" — film przy
rodniczy. 9.40 — "By nie 
zapomnieć mowy ojców" — 
film dok. 10.15 — Uczmy się 
polskiego. 10.45 — "Pieprz i 
wanilia”. 1130— Wspomnie
nia Festiwali Muzycznych.
12.15 — Klasztory. 12.45 — 
"Fortele Jonatana Koota" — 
film anim. 13.00 — "Wakacje 
a polską nutę”. 1330 — "Za
mek Eureki”— film dla dzied.
14.00 — "Tata a Marcin 
powiedział-.". 14.10 — Spot
kania z profesorem Wiktorem 
Zinem . 14.40 — "Papa 
Stamm" — film polski. 1530
— "Dog Qty* — film anim. 
1555 — "Kino Kawalerowi
cza"— film dok. 1655—Pro
gram na popołudnie i wieczór.
17.00 — "Top dance". 1730
— "Śpiewnik ilustrowany".
18.00 — Teleexpress. 18.15
— Studio sport. 18.45 — "Or
dynat Michorowski" — film 
archiwalny prod. polskiej.
19.45 — Leksykon Polskiej 
Muzyki Rozrywkowej. 20.15
— Dobranocka. 20.30.— 
Wiadomości 21.05 — Spot
kanie z balladą. 22.00— "CK. 
Dezerterzy" — film fab. prod. 
polsko-węgierskiej. 23.05 —

Program na poniedziałek.
23.15 — Bezludna wyspa — 
widowisko rozrywkowe. 
0.05 — Studio sport. 035
— Zaproszenie — program 
krajoznawczy. 055 — Pa
norama.

TYP-1
8.00 — Rolnictwo na 

świecie. 8.15—Tańce polskie. 
835 — Notowania. 9.05 — 
Poranek filmowy. 9.30 — 
Dziecięcy Festiwal Piosenki i 
Tańca. 10.00 — "Droga do 
Avonlea"— serial prod. kana
dyjskiej. 1050 — Reportaże 
Teleranka. 11.15 — "Destry 
znów w siodle”— western ko
mediowy prod. USA. 13.00— 
Anioł Pański. 13.20—Opinie.
14.00 — Wiadomośd. 14.10
— Tydzień. 14.40 — Raz na 
ludowo. 15.20— "Pogoda dla 
bogaczy"— serial prod. USA.
16.10 — Zielonym do góry.
16.25 — "Tętno pierwotnej 
puszczy”— film przyrodniczy.
17.00 — FUm dok. 1750 — 
Kartka z kalendarza. 18.00— 
Teleezpress. 18.20 — 
Śmiechu warte. 18.50 — 
Dziennik telewizyjny. 19.05— 
"Dr Quinn” — serial prod. 
USA. 20.00 — Wieczorynka. 
2030 — Wiadomości 21.05
— "OCE"—serial prod. USA.
22.00 — Studio Olimpijskie
— Atlanta’96. 0.20 — "Tan
go" — film fab. prod. franc.
2.20 — Pr. rozrywkowy. 235
— Studio Olimpijskie — At
lanta^ .

POLSAT
8.00 — Jesteśmy. 830 — 

Disco Polo Live. 9.30 — 
"Kimba, biały lew" — serial 
animowany. 10.00—"Candy- 
Candy" — serial animowany.
10.20 — Smakosze rozkosze. 
1030 — Klip Klaps. 11.00 — 
Disco Relaz. 12.00— "Pomoc

domowa” — serial komedio
wy. 1230 — "Abel twój brat” 
—Polska-70.14.00—Grand 
Prix MTB. 1430 — Ręce, 
które leczą. 15.00— Mistrzo
stwa Polski w Tenisie 
Mężczyzn. 17.00 — Informa
cje. 17.15 — Program rozry
wkowy. 18.25 — "Robocop”
— serial Kanada-USA. 19.15
— "Chicago Story” — 
amerykański serial sensacyj
ny. 2050—Informacje. 21.05
— "Tequila i Bonetti", "Paul 
Flaherty". 23.45 — Na każdy 
temat 0.45 — "Ja tu rządzę"
— film fab. prod. polskiej.

POLONIA-1
7.00 — Sports World —I 

magazyn. 730 — Pełnym 
zem — magazyn. 8.00 — Di
sco polo — magazyn. 9.00 —1 
Filmy animowane. 1030 — 
"Wędrówki Guliwera" — film 
dokumentalny. 11.45—Esca- 
pe— program komputerowy.
12.15 — Disco polo — maga
zyn muzyczny. 13.15 — Kurs 
rysunku dla dzieci 13.45 — 
Bob GeldoŁ— koncert 14.45J 
—Bliżej filmu—magazyn fil
mowy. 15.30 — Teleshop[
16.00 — "Michał Strogoff —1 
kurier carski” — włoski film 
przygodowy. 1750 — Filmy 
animowane. 1850 — ”T and 
T”—serial sensacyjny. 19.20
— Reportaż z planu. 19.50
— Power dance—mag. mu
zyczny. 21.00 — Balet: "Ro
meo i Julia”. 23.25 — W do
mu — magazyn. 24.00 — 
Bliżej filmu — magazyn. 
0.30 — Escape. 1.00 — Te- 
leshop. 1.25 — Power dance
— magazyn. 2.25 — "Jeden 
plus dziesięć” — serial USA. 
250 — Pełnym gazem. 3.15
— Sports World — maga
zyn. 3.40 — "T and T" — 
serial sensacyjny USA.
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LTV
6.55 — Przegląd XXVI 

Letnich Igrzysk Olimpijskich. 
Bezpośrednia transmisja z At
lanty. 7.55 — Dzień dobry.
8.55 — Przegląd Igrzysk 
Olimpijskich. 9.55 — Igrzyska 
olimpijskie. Pływanie (finały).
11.40 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 17.30 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijskie. 18.00— Wiadomości
18.10 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 18.50 — 
Wiadomości (ras.). 19.00 — 
Program dla dzieci 19.25 — 
Igrzyska O lim pijskie. 
Wioślarstwo. 2030 — Pano
rama. 21.05 — Cnr powrócą 
na Utwę Idee S. Kairysa I K. 
Blelinisa. 21.40 — W LTOB 
taiiczą gaście z Francji i Sankt 
Petersburga. 22.00 — 
Przegląd Igrzysk Olimpij
skich. Bezpośrednia transmi
sja z A tlanty. 23.10 — 
Wiadomości wieczorne. 23.25
— "Po przeciwnej stronie og
nia* (1). 0.05 — Koncert gru
py "Sledge Hammer". 0.15 — 
XXVI Letnie Igrzyska Olim
pijskie. 1.15 — Przegląd 
Igrzysk Olim pijskich. 
Bezpośrednia transmisja z At
lanty. 2.15 — Film dok. "Wy
spy Azorskie*. 255 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
Koszykówka. Argentyna — 
Litwa. Bezpośrednia transmi
sja z Atlanty.

LNK
16.15 — Program. 16.20

— "Oponuj!". 17.20 — Tele
gra "Tak. Nie". 18.10 — S. 
anim. 1835 — S. "Bez domu 
je s t ile" . 19.30 — "W 
upamiętnieniu krwawej nie
dzie li...’. 20.00 — 
Wiadomości 20.25 — Moni
tor. 21.00 — S. "Tropikalny 
upal". 22.00 — Tangomania. 
2225 — "Klan X". 23.00 —

Wiadomości. 23.15 — Radio
we show. 23.45 — S. "Okrągły 
stół". 1.15 — S. "Niech krew 
się leje!".

BAŁTYCKA TV
8.30-18.25 — Program 

DW. 1830—S. "Tak świat się 
kręci". 1930 — Mistrzostwa 
świata w wyścigu motocyklo
wym Brno — Czechy. 2030
— S. "Manuela". 21.00 — S. 
"Tak świat się kręci". 21-55 — 
Wiadomości bałtyckie. 22.00
— S. "Niezmyśkne historie". 
2230— Sztuka walki wschod
niej— Bushklo. 23 3 0 — Pro
gram muzyczno-informacyjny 
"Bursztynowa nuta*. 24.00- 
8 3 0 — Program CNN.

TELE-3
17.00 — W iadomości 

CNN (ang.). 1730 — Pro
gram z pierwszej ręki. 1735
— S. "Santa Barbara". 18.20
— Lekcja jęz. niem. 1835 — 
Film dla dzieci. 19.05 — Pro
gram "Z pierwszej ręki". 19.15
— Wiadomości. 1930 — S. 
"Santa Barbara". 20.15 — Se
rial młodzieżowy. 20.55 — 
Wiadomości sportowe. 21.00
— S. "Acapulco H.H.A.T-".
21.50 — Wiadomości 2200
— Sport na świede. 2230 — 
Cykl dok. "Główna ulica".
23.00 — Program z pierwszej 
ręk i. 23.15 — Życiorysy 
gwiazd. Film dok. "Frank Si
natra — osobowość i legen
da*.

WILEŃSKA TV
8.00 — S. "G race w 

opałach". 8.55 — Telegra 
"Pieniądze. Pieniądze? Pie
niądze?.". 9.45— Patrol dro
gowy. 10.05 — S. "Psi dom".
11.00— Kurs dolara. 11.15— 
Klub Z. Gierdta. 11.45— Ap
teka. 11.55 — 90x60x90.
12.15 — Film fab. "Koniak". 
1350— Film anim. dla dzieci.
17.25—S. "Psi dom". 1820— 
Program muzyczny. 1850 — 
Dziś w miasteczku. 19.00 — 
"Telefon  23-55-60’ z

udziałem marszałka Sejmu Ć. 
Jurśćnasa i posła V. Lands- 
bergisa. 20.05 — Teatr. 21.05
— Moskiewskie debiuty.
22.25— CNN. "Styl*. 2230— 
Dziś w miasteczku. 23.00 — 
Wiadomości NTV. 23.15 — 
"Prasa i muzyka".

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — 

Wiadomości. 8.15 — S. "No
wa ofiara". 9.05 — Pole 
cudów. 10.05 — Człowiek i 
prawo. 10.30 — Zgadnij 
m elodię . 11.00 —
Wiadomości. 11.10 — Mir. 
1155 — Igrzyska Olimpijskie 
w A tlancie . 14.00 — 
W iadomości. 14.20 — S. 
anim. "Rycerz— Dzielne Ser
ce". 14.40— Godzina gwiazd.
15.20— S. "Heiene i chłopcy". 
1550 — Igrzyska olimpijskie 
w A tlancie . 17.00 — 
Wiadomości 17.20— S. "No
wa ofiara". 18.10 — Godzina 
szczytu. 1835 — Zgadnij 
melodię. 19.05 — Program 
W. Poznera. 19.45 — Dobra
nocka. 20.00— Czas. 20.40— 
S. "Spodziew ana rzeczy
wistość". 21.40— "Do i po...".
22.25 _  Wiadomości. 2235
— Igrzyska olimpijskie w At
lancie.

ROSYJSKA TV 
630 — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości 730 — 
S. anim. 7 50— Ludzie bizne
su. 8.00 — Nasz sad. 825 — 
S. "Santa Barbara". 920 — 
O lim piada-96 . 10.00 — 
Wiadomości 1020 — Auto
graf. 1030 — Olimpiada-96.
12.55 — H andel n ie ru 
chom ościam i. 13.00 — 
Wiadomości 1320 —  Rosyj
ski biznes. 13.45 — Festiwal 
folk. 14.00 — Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i inni 14.40 — 
Nie zapomnij włączyć telewi
zor. 15.05— Twarze. 15.15— 
Zależy od ciebie. 1530 — S. 
"C helendger" . 16.00 — ; 
Wiadomości 1620 — Klub

"L". 17.05 — Olimpiada-96.
18.15 — Chwila prawdy. 19.00
— Wiadomości 1935 — Ku
rier ofimpijski 20.05—S. "San
ta Barbara*. 21.00— Prognoza 
pogody. 21.05 — 
Dżentdmeóskie show. 2135— 
Film fab. 22.00— Wiadomości 
2240— Ofimpiada-96.0.50 — 
Wiadomości

TV POLONIA
8.00—Panorama. 8.10— 

Sport telegram. 8.15 — "Kino 
Kawalerowicza* — film dok.
9.15 — "Nie tylko o poezji". 
930 — Wiadomości 9.40 — 
Program dnia. 9.45— Uczmy 
się polskiego. 1020 — "Dog 
City": "Kto pilnuje stróża?" — 
film animowany. 10.45— Stu
dio sport. 11.15 — "Czterej 
pancerni i pies"— serial prod. 
polskiej. 12.05 — "W drugim 
planie" — reportaż. 1220 — 
"Rock w Teleexpressie". 13.15
— "Męski striptiz*. 13.45 — 
"Klub profesora Tutki" — 
film polsk i. 14.00 — 
Wiadomości 14.15 — *CJC 
Dezerterzy"— film fab. prod. 
polsko-węgierskiej. 1530 — 
Przegląd Kronik Filmowych.
16.00 — Panorama. 1620 — 
Z aproszenie — program  
krajoznawczy. 16.40 — Pro
gram na popołudnie i wieczór.
16.45 — Filmy z Niepokala
nowa. 17.15 — "Mój jest 
wybór emocji*. 17.45 — Gość 
TV Polonia. 18.00 — Teieex- 
press. 18.15 — "Wakacyjna 
Ciuchcia". 18.45 — Studio 
sport. 19.15 — "Ród Gąńe- 
niców" — serial prod. polskiej. 
2020 — Dobranocka. 2030
— Wiadomości. 21X15 — Wy
brane z tygodnia. 22.10— Pa
norama. 22.40 — "Lustro" 
film fab. prod. polskiej. 0.10
— Program na wtorek. 0.15 
— "Gwiazdy tamtych lat". 0.45 
— "Adampol Potooezkoy" — 
film dok. 1.10 — Wspomnie
nia Festiwali Muzycznych.
1.40 — Panorama.

TVP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 — "Moda na sukces” — 
serial prod. USA  9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Dla 
najmłodszych. 9.50— Telefe- 
rte. 10.10 — "Detektywi na 
wakacjach" — serial TYP.
10.40—Fotki dla ciotki. 11.05
— "Doktor Ouinn" — serial 
prod. USA. 1150 — Teleza- 
kupy. 12.00 — Studio Olim
pijskie— Atlanta’96. 13.00— 
Wiadomości 13.10 — Agro
biznes. 13.15 — Siła tradycji. 
1330 — Nasza Generacja.
14.00 — "Nowe przygody Ar- 
sena Łupin" — serial prod. 
francusko-polskiej. 15.40 — 
Encyklopedia I I  wojny 
światowej. 16.00 — Tajna hi
storia ZSRR. 1630— "Moda 
na sukces’ — serial prod. 
USA. 17X10 — Dla młodych 
widzów. 17.15 — Migawka. 
1730— Luz. 1750— Kartka 
z kalendarza. 18.00—Tcleei- 
press. 1820 — Forum. 19.00
— Studio Olimpijskie — At
lanta *96. 20.00— Wieczoryn
ka. 2030  — Wiadomości.
21.10 — Studio Olimpijskie
— A tlan ta^ . 23.45 — Pub 
dnia. 24.00— "tydzień Prezy
denta. 0.10 — Wiadomości 
0.20 —  MdM, czyli Mann do 
Materny, Materna do Manna. 
0 5 0 — "Miłość blondynki" — 
film fab. prod. czeskiej. 2.05 
— Wideopasje. 2.25— Studio 
Olimpijskie— Atlanta’96.

POLSAT
8.00— Dzień dobry z Pol

satem. 8 55— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffitL 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 9 3 0 — "Czarodziej
ka z księżyca"— serial animo
wany. 10.00 — "MacGyver"
— amerykański serial sensa
cyjny. 11.00 — "Dallas" — 
amerykański serial obyczajo
wy. 12.00 — Disco Polo Liwe. 
1250— "Ja tu rządzę’ — film 
fab. prod. polskiej. 1430 —

Dżana Miusic Hit Gonitwa. 
15X)0 — Magazyn. 1530 — 
Kuba zaprasza. 16.00 — Ha- 
logralMy. 16.20 — Yel Ye! 
Ye! — program muzyczny. 
1630 — "Hulaballoo" — se
rial animowany. 17.00 — In
formacje. 17.15 — Twój le
karz. 17.45 — "Grace w 
opalach"—serial komediowy.
18.15 — Letnie Studio Pol- 
Sat-u. 19.15 — "Webster* — 
serial komediowy. 19.45 — 
"MacGyver" — serial USA
20.40— Losowanie LOTTO. 
2050— Informacje. 21.05 — 
"Poza ciemnością", "Vice Ver- 
sa" — prod. USA 2250 — 
Polityczne graffitL 23.00 
Informacje i biznes informa
cje. 2325 — "Adam-12" — 
amerykański serial kryminal
ny. 2350 — "Pożegnania" — 
Polska, 1958. 130 — Dżana 
Miusic Hit Gonitwa. 2.00 — 
Letnie Studio PolSatu.

POŁONIA-1
7.00— "TandT"— serial 

USA. 820— Eacape. 8.45 — 
Teleshop. 9.10 — Filmy ani
mowane. 10.45 — "SteDina" 
— wioski serial obyczajowy.
12.05 — 'Zbuntowana* — 
argentyński serial obyczajowy. 
1Ł45— Power dance— ma
gazyn muzyczny. 14.00 — 
Bliżej filmu — magazyn. 
1435 — Teleshop. 15.45 — 
Satelitę — program muzycz
ny. 1635 — Teleshop. 17.00 
—Filmy animowane. 18.45— 
"Stellina" — wioski serial oby
czajowy. 20.15—"Zbuntowa
na" — argentyński serial oby
czajowy. 21.00 — "Złodzieje 
rowerów" — dramat wtoski
22.50 — "Wędrówki Guliwe
ra: Wybrzeże Tureckie’ — 
film dok. 2320— W domu— 
magazyn. 2350 — 'Jeden 
plus dziesięć” — serial USA 
1X0 — Satelitę — program 
muzyczny. Z50— Bliżej filmu 
— magazyn filmowy.

WTOREK, 23 UPCA
LTV

655 — Przegląd XXVI 
Letnich Igrzysk Olimpijskich. 
Bezpośrednia transmisja z At
lanty. 8.00 — Dzień dobry.
9.00 — Przegląd Igrzysk 
Olimpijskich. 10.00 — Igrzy
ska Olimpijskie. Pływanie 
(finały). 12.00 — XXVI Let
nie Igrzyska Olimpijskie. 
1730 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 18.00 — 
W iadom ości, 18.10 — 
Wiadomości (ros.). 1830 — 
Igrzyska Olimpijskie. Koszy
kówka. Argentyna — Litwa. 
Retransmisja z Atlanty. 2030
— Panorama. 21.05— Maga
zyn kulturalny. 2130 — A. 
Latenas recytuje poezję M  K. 
Sarbiew skiego. 22.00 — 
Przegląd Igrzysk Olimpij
skich. Bezpośrednia transmi
sja z A tlanty . 23.00 — 
Wiadomości wieczorne.2325
— XXVI Letnie Igrzyska 
Olimpijskie. 24.00— Igrzyska 
Olimpijskie. Wioślarstwo.
1.15 — Przegląd Igrzysk 
Olimpijskich. Bezpośrednia 
transmisja z Atlanty.

LNK
7.30 — Poranne koło.

9.05— S. "Bez domu jest źle".
16.20— Wiadomości z Holly
woodu. 16.50 — Telegra 
"Randka". 1720 — Monitor.
18.10 — S. anim. 1835 — S. 
"Bez domu jest He". 1930 — 
Program publicystyczno-po
lemiczny "Przejaśnienia".
20.00 — Wiadomości 2025 
— Show BennyHlila. 21.00— 
S. "Tropikalny upał". 22.00 — 
"O ponuj!". 23.00 —
Wiadomości. 23.15— S. "Ko
miczne historie". 23.45 — S. 
"Okrągły stół". 0.35 — S.

| ‘Niech krew się leje’. 
BAŁTYCKA IV  

830 — 1825 — Program

DW. 1830— S. T a k  świat się 
kręci’. 1930— Specjalny pro
gram NBA. 20.00 — Świat 
mistrzów. 2030 — S. "Ma
nuela’. 21.00 — S. T a k  świat 
się  kręci*. 21.55 —
Wiadomości bałtyckie. 22.00
— FUm fab. "Christiane F. My 
dzieci ze stacji ZOO’. 2350
— Świat mistrzów. 24.00 — 
8 3 0 — Program CNN.

TELE-3
17.00 — W iadom ości 

CNN (ang.). 1730— Program 
"Z pierwszej ręki". 1735 — S. 
'Santa Barbara*. 1820— Pro
gram muzyczny dla dzieci. 
1835 — FUm dla dzieci 19X5
— Program "Z pierwszej ręki".
19.15— Wiadomości 1930— 
S. "Santa Barbara".2025—Se
rial młodzieżowy. 20.55 — 
Nowości spadowe. 21JOO — S. 
"Droga do nieba*. 2150 — 
Wiadomości 2200 — Kalejdo
skop europejski 2230 — "Na
uka i technologia". 23.00— Pro
gram "Z pierwszej rękf.23.15— 
Program muzyczny "POP TV".

WILEŃSKA TV
7.45 — Wiadomości z 

Wilna. 755 — S. "Sercowe 
sprawy*. 825 — Program hu
mor. *Z odsieczą rekordom*. 
855 — "Zrób krok*. 950 — 
Patrol drogowy. 10.05 — S. 
"Psi dom". 11.00 — Kurs do
lara. 11.10— Katastrofy tygo
dnia. 11.40 — Apteka. 1150
— 90x60x90. 12.10 — Film 
fab. "StiwP. 1725 — S. "Psi 
dom". 18.20 — S. "Sercowe 
sprawy". 1850— Dziś w mia
steczku. 19.00 — "Zawód: 
akuszer". 19.55 — 6 
wiadomości. 20.05 — Film 
fab. "Ognista woda". 2150 — 
Rosyjskie lo ta 22.15— Skan
dale tygodnia. 2250— Dziś w 
m iasteczku. 23.00 — 
Wiadomości NTV. 23.15 — 
Nowości muzyczne. 2330 — 
"O, którzy".

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — 

Wiadomości 8.15 — S. "No
wa ofiara". 9.05 — Program 
W. Poznera. 9.45 — Panora
ma śmiechu. 10.10 — Film 
an im . 10.30 — Z gadn ij 
m elod ię . 11.00 —
Wiadomości. 11.10 — Mir. 
1155 — Igrzyska Olimpijskie 
w A tla n c ie . 14.00 — 
Wiadomości 1420— S. "Ry
cerz — Dzielne Serce". 14.40
— Wesołe żabki. 1450 — 
Świat cudów, czyli Clnema. 
1520— S. "Heiene i chłopcy".
15.45 — Igrzyska Olimpijskie 
w A tla n c ie . 17.00 — 
Wiadomości 1720— S. "No
wa ofiara". 18.10 — Godzina 
szczytu. 18.35 — Zgadnij 
melodię. 19.00 —  Tem at.
19.45 — Dobranoc, dzieci
20.00 — Czas. 20.40 — FUm 
fab. "Detektyw wiejski". 2225
— W iadomości. 22.35 — 
Klub prasowy. 2330 — Igrzy
ska Olimpijskie w Atlancie.

ROSYJSKA TV
630  — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości 720  — 
S. anim. 7 5 0 — Ludzie bizne
su. 8.00 — Bardzo proste. 
825 — S. 'Santa Barbara". 
920  — Olimpiada-96. 10.00
— Wiadomości 1020— Au
tograf. 1030 — Olimpiada- 
96. 12.55 —  H andel 
nieruchomościami. 13.00 — 
Wiadomości. 1320 — Rosyj
ski biznes. 13.45 — Festiwal 
folk. 14.00 — Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i In. 14.40 — 
Nie zapomnij włączyć telewi
zor. 15.05— Twarze. 1520— 
Wiadomości 1535— Wesoły 
wiatr. 15.50 — Kalendarz.
16.00 — Wiadomości 1620
— M uzyka w szystkich 
pokoleń. 1635 — S. "Che
lendger". 17.05 — "Nic, 
prócz..." 17.20 — Zdrowie. 
1730 — Olimpiada-96. 1825

— Swoja gra. 19.00 — 
Wiadomości 1935 —  Kurier 
olimpijski 20.05 — S. "Santa 
Barbara". 21.00 — Prognoza 
pogody. 21.05— Miasteczko. 
2135 — FUm fab. 22J00 — 
Wiadomości 22.40— Ofimpia
da-96. IjOO— Wiadomości

TV POLONIA
8.00— Panorama. 8.10— 

Sport telegram. 8.15— "Gale
ria 2 — Grzegorz PabeP — 
film dok. 8.45 — "Jeleń euro
pejski" — film przyrodniczy. 
855 — Zaproszenie — pro
gram krajoznawczy. 9.15 — 
Auto-M oto-Klub. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Pro
gram dnia. 9.45 — "Mój jest 
wybór emocji". 10.15 — "Wa
kacyjna Ciuchcia". 10.45 — 
Uczmy się polskiego. 1120— 
"Ród G^ieniców" — serial 
prod. poi 1220— "Szansa na 
sukces" — program  rozr.
13.15 — "Adampol Póiaoez- 
kay"— film dok. 13.40— Czy 
nas jeszcze pamiętasz? 14.00 
— Wiadomości14.15— "Lu
stro* — film fab. prod. poi
16.00 — Panorama. 1620 — 
"Czas dla Ciebie". 16.40 — 
Program na popołudnie i 
wieczór. 16.45 — Wojna na 
śmiech i życie. 17.15— Rewi
zja nadzwyczajna. 17.45 — 
Gość TV Polonia. 18.00 — 
Tełcespress. 18.15 — "Ucie
czka — wycieczka* — serial 
dla młodych widzów. 18.45 — 
Muzyczna Jedynka. 19.15 — 
"Białe tango" — serial prod. 
poi. 20.15 — Dobranocka. 
2030 — Wiadomości. 21.05
— "MdM, czyli Mann do Ma
terny Materna do Manna". 
2130 — "Sen" — Edyta Bar
tosiewicz. 22.00 — Studio 
sport 2230 — "Bajki na do
branoc" — dramat prod. poi
23.45 — Program na środę. 
2350— "Przegląd publicysty
czny". 050  — "Pejzaże wsi

polskiej* — film dok. 1.15 — 
Panorama.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata?

9.00 — "Moda na sukces" — 
serial prod. USA. 9 3 0  — 
Wiadomości 9.40 — Ency
klopedia lata dla dzieci 950 
— Lato z czarodziejem. 10.10
— “Przygody bystrego BiOa"
— serial anim. prod. austial 
1035 — Dla dzieci 11.05 — 
"Córeczki milionera" — serial 
prod. USA. 1150 — Teleza- 
kupy. 12.00 — Studio Olim
pijskie— A tlan ta^ . 13.00— 
Wiadomości 13.10 — Agro
biznes. 13.15 — Telekompu- 
ter. 1330 — Bałtyckie tech
nologie. 13.45 — Kuchnia.
14.00 — "Odległy dom* — 
film fab. prod. austral 1530
— Reportaż. 15.45— Kwant
16.05 — A1& — Odliczanie. 
1630 — "Moda na sukces" — 
serial prod USA. 17 JM—Taki 
jest świat 1725 — Dla dzieci 
1750 — Kotka z kalendarza. 
18jOO — Teleejpreas. 1820— 
"Nie z tego świata' — serial 
prod. USA. 19.00 — Studio 
Olimpijskie — Atlanta’96.
20.00— Wieczorynka.2030— 
Wiadomości 21.10 — 'Ko
chanki mojego męża’ — film 
Cab.prod.fr. 22.45— Pub dnia 
23jOO— Studio OfimpijsUe— 
A tlan ta’96. 24.00 — 
Wiadomości 0.10 — Studio 
Olimpijskie— Atlanta’96.

POLSAT
8.00— Dzień dobcy z Pol

satem. 8 55— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffitL 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 930— "HulabaDoo’ 
—serial anim. 10.00— "Mae- 
Gyver" — amerykański serial 
sens. 11.00— "Statek miłości"
— amerykański serial obycz.
12.00 — W drodze — maga
zyn redakcji programów reli
gijnych. 1230— Oskar. 13.00

— Abel twój b ra t  Polska 
1970. 1430 —  TV Market
15.00 — Ręce, które leczą. 
1530 — Wokół filmu. 16.00
— Halogra! My. 1620— Ye! 
Yel Ye! — program muzycz
ny. 1630— "Jonny Quest* — 
serial anim. 17.00— Informa 
cje. 17.15— Pamiętnik nasto
latki. 17.45 — "Grace w 
opałach’—serial komediowy.
18.15— Letnie Studio PolSa
tu. 19.15 — "Mamuśki" — 
amerykański serial komedio
wy. 19.45 — Drużyna "A",
20.40— Losowanie LOTTO. 
2050 — Informacje. 21.05 — 
"Jak być kochaną* —  Polska 
1963.2250— Polityczne grat 
fiti 23.00— Informacje i biznes 
informacje. 2325 — 'Adam- 
12*—amerykański serial Icrym. 
2350 — I Liga Żużlowa. 120
— Letnie StucSo PolSatu. 220 
— Halogra! My.

POLONIA-1
7.00— T  and T — s 

USA. 750— Kurs rysunku dla 
dzieci 820 — Bfiżej filmu — 
magazyn. 8.45 — Teleshop.
9.10 — Filmy animowane.
10.45— "Steffina”— wioski se
rial obyczajowy. 12.05 — 
"Zbuntowana” — argentyński 
serial obyczajowy. 12.45 — 
"Złodzieje rowerów"—dramat 
włoskL 1435 — Teleshop.
14.45 — SateGte — program 
muzyczny. 1635 — Teleshop.
17.00 — Filmy animowane. 
1&45— "Stellina"—serial oty- 
czajowy. 20.15 — "Zbuntowa
na" — argentyński serial oby
czajowy. 21.00— "Kopniak od 
życia" — komedia włoska. 
2250— Pełnymgazem— ma
gazyn motoryzacyjny. 2320 — 
S parta World. 2350— “Jeden 
plus dziesięć” — serial USA
1.00 — Satelitę — program 
mtsnrczię. 250 — Pełnym ga
zem— magazyn motoryzacyj
ny. 330— Spcrts World.
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ŚRODA, 24 UPCA
LTV

6 i5  — Przegląd Igrzysk 
Olimpijskich. Bezpośrednia 
transmisja z Atlanty. 8.00 — 
Dzień dobry. 9.00— Przegląd 
XXVI letnich Igrzysk Olim
pijskich. 10.20 — Igrzyska 
Olimpijskie. Pływanie. 12X5
— XXVI Letnic Igrzyska 
Olimpijskie. 17JO — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie.
18.00 — Wiadomości 1820
— XXV I Letnie Igrzyska 
O lim pijsk ie . 18.40 — 
Wiadomo** (ras.). 1855 — 
Program dla dried. 19.15 — 
T W j czas”. 19.40— Nowiny 
kościoła katolickiego. 19.45
— Teleforum. Nowe ceny 
energe tyk i i renow acja 
mieszkań. 2030 — Panora
ma. 21.05— Loteria "Perlas".
21.10 — Chwila baletu. 2L30
— XXV I Letnic Igrzyska 
O lim pijskie. Kolarstw o 
(finały). 22.00 — Przegląd 
Igrzysk Olim pijskich. 
Bezpośrednia transmisja z At
lanty. 23.10 — Wiadomości 
wieczorne. 23.20 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
030— Koncert wykonawców 
estradow ych "Wszystkie 
gwiazdy". 1.15 — Przegląd 
Igrzysk  Olim pijskich. 
Bezpośrednia transmisjaz At
lanty. 2.15 — Przerwa. 4.55— 
Igrzyska Olimpijskie. Koszy
kówka. Litwa-USA. Bezpo
średnia transmisja.

LUK
7 3 0  — Poranne koło.

9.05— S. "Bez domu jest fle”. 
1620— S. "Tropikalny upał”. 
17JO — Tangomania. 17.40
— Bulwar sbmr. 18.10 — S. 
anim. 1835 —  S. "Bez domu 
jest fle". 1930—  2x8. 20.00
— Wiadomości 20.25 — Te
legra "Randka". 21.00 — S. 
"Tropikalny upał*. 22.00 — 
Radzieckie kroniki. 23X0 — 
Wiadomości 23.15— S. "Ro
dzinka Adamsów". 23.45— S.

"Okrągły stół*. 03 5 — S. dok. 
"Podwodne podróże". 

BAŁTYCKA TV 
8 3 0 — 18^5— Program 

DW. 1830— S. "Tak świat sie 
kręci". 1930—Sensacje spor
towe. 20X0 — Cena zdrowia.
20.20 — Porsche. Przegląd 
mistrzostw świata. W. Bryta
nia. 2030 — S. "Manuela". 
2L00— "Tak świat się kręd".
21.55 —  W iadom ości 
bałtyckie. 22X0 — Godzina z 
Raimundasem Rajeckasem. 
2100 — "Za rogiem". 2030
— Świat mistrzów. 24X0 — 
83 0 — Program CNN.

TELE-3
17.00 — W iadomości 

CNN. (ang.). 1730 — Pro
gram "Z pierwszej ręki". 1735
— S. "Santa Barbara". 1830
— Lekcja jęz. niem. 1835 — 
FUm anim. 19X5 — Program 
"Z pierwszej ręki". 19.15 — 
W iadomości. 1930  — S. 
"Santa Barbara". 2(125—Pro
gram muzyczny. 20.55 — 
Nowości sportowe. 2L00— S. 
"Droga do nieba". 21.50 — 
Wiadomości 22X0— Teiema- 
gazyn "Budownictwo”. 2230— 
Program o  modzie "od_do_.". 
23X0— Program "Z pierwszej 
ręki". 23.15— FUm fab. "Komi
sarz Della Błock".

WILEŃSKA TV
7.45 — Wiadomości z 

W ilna. 7.55 — S. "Ulica 
"Żółtej nici". 855 —  Moje ki
n a  P. Lebieszcw. 95 0 — Pa
trol drogowy. 10X5 — S. "Psi 
dom”. 11X0 — K un dolara. 
1L15 — Skandale tygodnia.
11.45 — Apteka. 1155 — 
90x60x90. 12.15 — FUm fab. 
"Zbrojna odsiecz". 13.45 — 
FUm anim. dla dzieci 1755— 
S. "Psi dom". 1850— Dziś w 
miasteczku". 19X0 — "Ja sa
ma”. 1955 — 6 wiadomości 
20X5 — FUm fab. 21.25 — 
Film anim. dla dorosłych. 
2150 — Film Cab. "Nocny 
upał”. 2250— Dziś w miaste

czku. 23.00 — Wiadomości 
NTV. 23.15 — Nowości mu
zyczne. 2335— "O, którzy.-”.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — 

Wiadomości 8.15 — S. "No
wa ofiara". 9.05 — Temat.
9.45 — W świede zwierząt 
1030 — Zgadnij melodię. 
11X0 — Wiadomości 10.10
— Mir. 1155 — Igrzyska 
olimpijskie w Atlancie. 14X0
— Wiadomości 14.20 — S. 
■Rycerz Dzielne Serce". 14.40
— Kaktus i Co. 1450— Zew 
dftingfi 15.20 — S. "Helene i 
chłopcy". 15.45 — Igrzyska 
olimpijskie w Atlancie. 17X0
— Wiadomości 17.20 — S. 
"Nowa ofiara". 18.10 — Go
dzina szczytu. 1835 — Zgad
nij melodię. 19.05 — oby 
przypomnieli 19.45 — Do
branocka. 20.00 — Czas. 
20^40 — FUm fab. "Romans 
zakochanych”. 23.10 — 
Wiadomości 23.20 — Igrzy
ska olimpijskie w Atlancie.

ROSYJSKA TY 
630 — Ekspres poranny. 

7X0 — Wiadomości 7.20 — 
S. anim. 7 30— Ludzie bizne
su. 8.00 — Bardzo proste.
8.25 — S. "Santa Barbara”.
9.20 — Olimpiada-96. 10.00
— Wiadomości 1030— Au
tograf. 1030 — Olimpiada- 
96. 12.55 — H andel 
nieruchomościami. 13.00 — 
Wiadomości 13.20 — Rosyj
ski biznes. 13.45 — Festiwal 
folk. 14.00 — Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i in. 14.40 — 
Nie zapomnij włączyć telewi
zor. 15X5— Twarze. 1520— 
Festiw al. 16.00 — 
Wiadomości 16.20 — Muzy
ka wszystkich pokoleń. 1635
— Zależy do ciebie. 1655 — 
Piłkarskie mistrzostwa Rosji
19.00 — Wiadomości 1935
— Kurier olimpijski 20.05 — 
S. "Santa Barbara”. 21X0 — 
Prognoza pogody. 21.05 — 
Sam sobie reżyserem. 2135

— Film  fab. 22.00 — 
Wiadomości 22.40 — Olim
piada-96. 0.40—Wiadomości

TV POLONIA 
8X0— Panorama. 8.10— 

Sport telegram 8.15— "Woj
na na śmiech i życie". 845 — 
"Pieprz 1 wanilia". 930  — 
Wiadomości. 9.40 — Pro
gram dnia. 9.45 — Rewizja 
nadzwyczajna. 10.15 — 
"Ucieczka-wycieczka" — se
rial dla młodych widzów.
10.45 — Studio sport. 11.15
— "Białe tango* — serial

Prod . polskiej. 12.20 — 
rzegląd publicystyczny.

13.20 — "Sen" — Edyta Bar
tosiewicz. 13.45—"W rajskim 
ogrodzie”— "Dalie". 14X0— 
Wiadomości 14.15 — "Bajki 
na dobranoc”— dramat prod. 
polskiej. 1530 — "Marek 
Hłaszko bez mitów” — film 
dok. 16.00 — Panorama. 
1620 — "Mistrzowie". 16.40
— Program na popołudnie i 
wieczór. 16.45 — "Chronić, 
czy nie chronić” — film przy- 
rod. 17.15 — Uczmy się pol
skiego. 1750— GotóTV Po
lonia. 18.00 — Teleezpress.
18.15 — "Wakacje na polską 
nutę". 18.45—Gra— teletur
niej. 19.15— "Akwen Eldora
do* — serial prod. polskiej.
20.15 — Dobranocka. 2030
— Wiadomości 21X5 — Po
czet aktorów polskich. 2155
— "Co tu by jeszcze-." — fe- 
Ueton satyryczny. 22.00 — 
Studio sport 22L30 — "Złe 
dobrego początki” — film fab. 
prod. polskiej. 2330 — Pro
gram na czwartek. 23.40 — 
Varius Manx— koncert 025 
— "Sztuka niesztuka”. 0.45 — 
Wspomnienia festiwali muzy
cznych. 1.25 — Panorama.

TYP-1
7X0—Kawa czy herbata? 

855 — "Nie ma jak w domu"
— serial prod. australijskiej. 
930 — Wiadomości 9.40 — 
Dla najmłodszych. 950— La

to z czarodziejem. 10.10 — 
"Kraina białych królów”—se
rial przygodowy prod. cze
skiej. 11X5 — "Miłosne roz
terki” — serial prod. niemiec
kiej. 1155 — Telezakupy. 
12X5 — Studio Olimpijskie
— A tlanta’96. 13.00 — 
Wiadomości 13.10 — Agro
biznes. 13.15— Lumen 2000.
13.40 — Konkurs teatrów 
ogródkowych. 14X0 — "Cży 
mogę panią prosić do tańca?"
— film Cab. prod. francuskiej.
15.25 — "Właśnie
rozpoczęliśmy karierę” — 
reportaż. 1550 — O drze
wach i ogrodach. 1555 — 
Brzydotomania. 16.15 — 
Swego nie znade~ katalog za
bytków. 1630 — Inny świat"
— serial komediowy prod. 
USA. 17X0 — "Szkoła żyda"
— reportaż. 17.25 — Dla 
młodych widzów. 1750 — 
Kartka z kalendarza. 18X0— 
Teleezpress. 1820 — Muzy
czna Jedynka. 1840 — Z  ka
merą wśród zwierząt 19X0— 
Studio Olimpijskie — Atlan
ta’96. 20.00 — Wieczorynka. 
2030 — Wiadomości 21.10
— "Morderstwo w czarno
białym kolorze" — film fab. 
prod. USA. 22.45 — Puls 
dnia. 23.00— Studio Olimpij
skie — Atlanta’96. 0.20 — 
W iadomości. 0.35 — 
"Chłopiec z zatoki"— dramat 
prod. kanadyjsko-francuskiej.
2.10 — Studio Olimpijskie — 
Atlanta’96.

POLSAT
8.00— Dzień dobry z Pol

satem  855— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffiti. 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 930 — "Jonny Qu- 
est" — serial anim 10.00 — 
"Drużyna A" — serial sensa
cyjny USA. 11X0 — "Dallas"
— serial obyczajowy USA. 
1155 — Disco Relaz 55. 
1250— "Pożegnania" Polska 
1958.1430 — Dżana Miusic 
Hit Gonitwa. 15X0 — Maga

zyn. 1530 — Twój lekarz. 
16X0 — HalogralMy. 16.20
— Yel Yel Yel — program 
muzyczny. 1630 — "Czaro
dziejka z księżyca" — serial 
anim. dla dzieci 17.00 — In
formacje. 17.15— Link Jour
nal — magazyn mody. 17.45 
— "Grace w opałach*—serial 
komediowy USA. 18.15 — 
Letnie Studio PolSatu. 19.15
— "Mamuśki"—serial sensa
cyjny USA. 19.45— "MaeGy- 
ver"—serial sensacyjny USA.
20.40— Losowania LOTTO. 
2050— Informacje. 21X5 — 
"Robocop" — serial sensacyj
ny USA. 22.00 — "Ulice San 
Francisco" — serial sensacyj
ny USA. 2250 — Polityczne 
graffiti 23X0 — Informacje' 
biznes informacje. 23.25 — 
"Adam-12" — serial sensacyj
ny USA. 2350 — Ring. 0.20
— Na każdy temat 120 — 
Letnie Studio PolSatu. 220 
— HalogralMy.

POLONIA i 
7X0— "TandT"—serial 

sensacyjny USA. 7.50 — 
Sports World" — magazyn 
sportowy. 820 — Pełnym ga
zem— magazyn motoryzacyj 
ny. 8.45 — Teleshop. 9.10 — 
Filmy anim 10.45 — "Stelli 
na" — włoski serial obyczajo
wy. 12X5—"Zbuntowana”— 
argentyński serial obyczajowy.
12.45 — "Kopniak od żyda1
— komedia włoska. 1435 
Teleshop. 14.45—Satelite— 
program muzyczny. 1635 — 
Teleshop. 17X0 — Filmy ani
mowane. 18.45 — "Stellina*
— włoski serial obyczajowy.
20.15 — "Zbuntowana" — 
argentyński serial obyczajowy.
21.00— "Grandę Storia D*A- 
more" — film fab. 2250—W 
domu — magazyn. 23.20 — 
"TandT”—serial sensacyjny. 
2350— "Jeden plus dziesięć”
— serial obyczajowy USA.
1.00 — Satelite — program 
muzyczny. 250 — Discopoło
— magazyn muzyczny.

CZWARTEK, 25 UPCA
LTY

6 5 5  — X X V I Letnie 
Igrzyska O lim pijskie. 
Bezpośrednia transmisja z At
lanty. 8X0 — Dzieli dobry. 
9X0 — Przegląd XXVI Let
nich Igrzysk Olimpijskich. 
1020 — XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 11.20 — 
Igrzyska O lim pijskie. 
Pływanie. 13.00 — Igrzyska 
O lim pijskie. K olarstw o. 
(Spront). 1730—XXVI Let
nie Igrzyska Olimpijskie. 
18X0 — Wiadomości 18.10
— Telegra "Mffiooer”. 1830
— Wiadomości (ras.). 1845
— Igrzyska Olimpijskie. Ko
szykówka. Litwa-USA. Re
transmisja z Atlanty. 2030— 
Panorama. 2L00 — Igrzyska 
O lim pijskie . K olarstw o, 
finały. 22.00 — Przegląd 
Igrzysk Olim pijskich. 
Bezpośrednia transmisja z At
lanty. 23.10 — Wiadomości 
wieczorne. 23.25 — XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 
24X0 — Muzyczna parada.
1.15 — Przegląd Igrzysk 
Olimpijskich. Bezpośrednia 
transmisja z Atlanty.

LNK
7 3 0  — Poranne koło. 

9X5— S.”Bez domu jest Jfle".
16.20 — "Tropikalny upał".
17.20— Wiadomośd z Holly
woodu. 1750 — Wszystko!
18.10 — S. anim 1835 — S. 
"Bez domu jest źle". 1930 — 
"Na jednym końcu haczyk". 
20X0 — Wiadomości 2020 
— Bulwar show. 21X0 — S. 
"Tropikalny upał”. 22.00 — 
Telegra "Jeszcze nie wieczór”.
23.00 — Wiadomości 23.15 
— Show Benny Hffla.23.45— 
S. "Okrągły stół". 035 — S. 
dok. "Podwodne podróże”. 

BAŁTYCKA TV 
830— 1825 — Program

DW. 1830—S. "Tak świat się 
kręci”. 1930 — NBA: spoj
rzenie z bliska. 20X0— Świat 
głupot2030— S. "Manuela".
21.00 —  S. T a k  świat się 
kred”. 2155 — Wiadomośd 
bałtyckie. 22X0 — FUm fab. 
"Droga". 2350 — Erotyka. 
"Nagie dziewczyny* (1). 025
— 8 30  — Program CNN.
17.00 — Wiadomośd CNN 
(ang.). 1730 — Program "Z 
pierwszej ręld”. 1735 — S. 
^Santa Barbara". 1820— Ok
no na przyrodę. 1835— FUm 
anim. 19X5 — "Z pierwszej 
ręki". 19.15 — Wiadomości 
1930 — S. "Santa Barbara". 
2025— Cykl dok. "Brytania z 
bliska”. 2055 — Nowośd 
sportowe. 21X0 — S. "Ulice 
San Francisco*. 21.50 — 
Wiadomości 22X0 — Kino, 
kino, kina 2225 — Telema- 
gazyn "Echo świata". 23X0— 
"Z pierwszej ręki”. 23.15 — 
FUm fab. "Anioł i nieczysta 
siła".

WILEŃSKA TV 
1830 — Muzyka. 1850

— Dziś w miasteczku. 19X0
— Zrób krok. 1955 — 6 
wiadomości 20.05 — Film 
fab. "Pogotowie”. 2150 — 
Sport tygodnia. 22.20 — 
Wileńska jutrzenka. 22.35 — 
Muzyka. 2250— Dziś w mia
steczku. 23.00— Wiadomośd 
NTV. 23.15 — Nowośd mu
zyczne. 2335— "Cl, którzy

l KANAŁ 
5X0 — Poranek. 8X0 — 

Wiadomości 8.15 — S. "No
wa ofiara”. 9X5 — Żeby przy
pom nieli. 9.45 — Klub 
podróżników. 1030 — Film 
anim. 10.40 — Smakołyk. 
11X0 — Wiadomości 11.10
— Mir. 1155 — Igrzyska 
Olimpijskie w Atlancie. 14X0 
—-Wiadomości 1420 — S. 
"Rycerz Dzielne Serce". 14.40 
 Tin 15X5 — FUm

anim. 1520 — S. "Helene 1 
chłopcy". 15.45 — Igrzyska 
Olimpijskie w Atlancie. 17X0
— Wiadomości 1720 — S. 
"Nowa ofiara*. 18.10 — Go
dzina szczytu. 1835 — Lote
ria "Milion". 19X0— Moja ro
dzina. 19.45 — Dobranocka.
20.00 — Czas. 20.40 — FUm 
fab. "Śpieszący człowiek”.
22.25 — Wiadomości 77l\*
— Igrzyska Ottmpijslde w At
lancie.

ROSYJSKA TV 
630 — Ekspres poranny.

7.00 — Wiadomości 720 — 
S. anim 7.45— Ludzie bizne
su . 7.55 — Sam sobie 
reżyserem. 825 — S. "Santa 
Barbara”. 920 — Olimpiada- 
96. 10.10 — Wiadomości. 
1020 — Autograf. 1030 — 
Olimpiada-96.1255 — Han
del nieruchomościami 13.00
— Wiadomości 1320— Ro
syjski biznes. 13.45 — Festi
wal folk. 14.00 — Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i in. 16.40— 
Nie zapomnij włączyć telewi
zor. 15X5— Twarze. 1520— 
Wiadomości 1535 — Nie 
martw się. 1550 — Kalen
darz. 16.00 — Wiadomości 
1620 — Muzyka wszystkich 
pokoleń. 1635 — S. "Chelen - 
ger*. 17.00 — Nic, prócz...
17.15— Ekspcwideo. 17.25— 
Olimpiada-96. 1825 — Raz 
na tydzień. 19.00 — 
Wiadomości 1935 — Kurier 
olimpijski 20.05 — S. "Santa 
Barbara". 21.00 — Prognoza 
pogody. 21X5 — "Domino" 
Michaiła Bojarskiego. 2135
— FUm fab. 22.00 — 
Wiadomości 22.40 — Olim
piada-96. 0.40 — 
Wiadomości

TV POLONIA 
8X0— Panorama. 8.10— 

Sport telegram 8.15 — Filmy 
z Niepokalanowa. 8.40 — 
"Czas dla Ciebie". 9X0— "Ra

dio Romans” — serial prod. 
polskiej. 9 3 0 — Wiadomości 
9.40— Program dnia. 9.45 — 
Klasztory. 10.15 — "Wakacje 
na polską nutę" — program 
dla dzieci 10.45 — Studio 
sport 11.15 — "Akwen Eldo
rado" — serial prod. połskiei
12.15 — Poczet aktorów pol
skich. 13.05 — "Co by tu jesz
cze—" — felieton satyryczny.
13.10 — "Sztuka niesztuka".

reportaż. 13.45 ̂ " f iS e je  za
mku Żupoego w Wieliczce”. 
14X0 — Wiadomości 14.15
— "Złe dobrego początki" — 
film fab. prod. polskiej. 1520 
— Czy nas jeszcze pamiętasz?
15.40 — "Wokół malarstwa".
16.00 — Panorama. 1620 — 
"Dwaj ludzie z filmem". 16.40
— Program na popołudnie i 
wieczór. 16.45 — "Nasza Ge
neracja". 17.15 — "Dar naro
du" — Oblęgorek Henryka 
Sienkiewicza — reportaż.
17.45 — Gość TV Polonia.
18.00 — Teieespress. 18.15
— "Sześć milionów sekund" 
— serial dla młodych widzów.
18.45 — Gra — teleturniej.
19.15 — "Przyłbice i kaptury"
— polski serial historyczno- 
przygodowy. 20.15 — Dobra
nocka. 2030— Wiadomości 
21X0— "Wspólnota w kultu
rze". 2130 — "Od dzisiaj 
mówię stop". 22.00 — Studio 
sport. 2230 — Urodzony po 
raz trzed" — film fab. prod. 
polskiej. 24.00— Program na 
piątek. 0X5 — Telewizyjne 
Wiadomośd Literackie. 035
— Interpretacje. 0.35 — 
Sportowe hobby. 1.05— Ucz
my się polskiego. 1.40 — Pa
norama.

TYP-1
7.00— Kawa czy herbata? 

855 — "Nie ma jak w domu”
— serial prod. australijskiej. 
930 — Wiadomości 9.40 — 
Encyklopedia lata dla dzieci

950 — Teleferie. 10.10 — 
"Różowa Pantera" — serial 
anim prod. USA. 1035 — 
Program dla dzieci 11.00 — 
"Cagney i Lacey" — serial 
prod. USA. 1150— Miniatu
ry. 12.00 — Studio Olimpij
skie. 13.00 — Wiadomości 
13.10— Agrobiznes. 13.15 — 
"Ziemia Ognista". 13.45 — W 
rajskim ogrodzie. 14.00 — 
"Sublokator” — film fab. 
prod. polskiej. 1535— "Teni
sista” — reportaż. 1550 — 
Filmy Jana Walendka. 1555 
— "Ziemia Ognista". 1630— 
"Inny świat" — serial prod. 
USA. 1655 — Program dnia. 
17X0 — Zwierzęta świata — 
film dok. prod. kanadyjskiej. 
1725 — Od Aten do Atlanty
— quiz dla dzieci 1750 — 
Kartka z klendarza. 18.00 — 
Teleezpress. 1820 — "Katie i 
AlUe" — serial prod. USA. 
19X0 — Studio Olimpijskie
— Atlanta’96. 20.00 — Wie
czorynka. 20.30 — 
Wiadomośd. 21.10—"Viper” 
— serial prod. USA. 22X5 — 
Program publicystyczny.
22.45 — Diariusz. 23.00 — 
Studio Olimpijskie — Atlan
ta’96. W przerwie ok. 24.00— 
Wiadomośd gospodarcze. 
120 — "Wybacz, Kupidynic"
— film fab. prod. belgijskiej.
2.45 — Studio Olimpijskie — 
AUanta*96.

POLSAT 
8X0— Dzień dobry z Pol

satem 855— Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne 
graffiti 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 930— "Czarodziej
ka z księżyca" — serial anim
10.00— "MacGyver"—serial 
sensacyjny USA. 11.00 — 
"Statek miłości" — serial oby
czajowy USA. 12.00 — 
Jesteśmy. 1230 — TV Mar
k e t 13.00 — "Jak być ko
chaną” Polska, 1963.1430 — 
Magazyn. 15.00 — Ring.

1530 — Link Journal — ma
gazyn mody. 16.00 — Halo
gralMy. 1620— Ye! Yel Yel 
1630—"Jonny Ouets"— se
rial anim 17.00 — Informa
cje. 17.15 — Portret 
pamięciowy. 17.45 — "Grace 
w opałach" — serial USA.
18.15— Letnie Studio PolSa
tu. 19.15 — "Webster” — se
rial amerykański komediowy. 
19.45—"Drużyna A"—serial 
sensacyjny USA. 20.40— Lo
sowania LOTTO. 2050—In
formacje. 21.05 — "Nieustra
szony" — serial sensacyjny 
USA. 22.00 — "Capital O tf  
— brytyjski serial obyczajowy. 
2250 — Polityczne graffiti
23.00 — Informacje i biznes 
informacje. 2325 — "Adam 
12" — serial sensacyjny USA 
2350 — 4x4 magazyn moto
ryzacyjny. 020 — Na każdy 
temat 120 — Dżana Miusic 
Hit Gonitwa 150 — Letnie 
Studio PolSatu.

POLONIA 1
7.00— "TandT"—serial 

USA. 750 — Disco polo — 
program muzyczny. 8.45 —I 
Teleshop. 9.10—Filmy anim.
9.45— "St ellina"—wioski se
rial obyczajowy. 12.05 — 
■Zbuntowana"—argentyński 
serial obyczajowy. 12.45 — 
"Grandę Storia D’Amore" — 
film fab. 1435 — Teleshop.
14.45 — Satelite — program 
muzyczny. 1635—Teleshop.
17.00— Filmy anim. 18.45— 
"Stellina" —włoski serial oby
czajowy. 20.15—"Zbuntowa
na” — argentyński serial oby
czajowy. 21.00 — "Cztery 
diabły" — film sensacyjny 
USA 2250—Escape—pro
gram komputerowy. 2320 — I 
Paula Abdul — koncert 0.40
— "Jeden plus dziesięć"—se
rial obyczajowy USA. 1.00 — 
Satelite. 250 — Bliżej filmu
— magazyn. 320— w  domu
— magazyn.
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Anonse filmów 
Telewizji Wileńskiej

Poniedziałek, 22 lipce
12.15 — nim fab. "Koniak”. 

USA, 1993.
Komedia przygodowa. Reżyser 

jugosłowiański Slobodan Szyjan 
został zaproszony do Hollywoodu po 
tym, gdy jego film "Kto tam śpiewa" 
trafił do dziesiątki najlepszych ob
razów wyświetlanych w Ameryce w 
1984 r. W filmie "Koniak" reżyser z 
wielką przyjemnością wraca do 
swych stron rodzinnych. Na jednej z 
wysp Morza Adriatyckiego stoi opu
szczony klasztor. Młoda Amerykan
ka pragnie poznać tajemnicę wytwa
rzanego tu ongiś wyjątkowego 
koniaku, który w latach drugiej woj
ny światowej uratował życie jej ojcu. 
Potrzeba jednak, by klasztor znów 
był czynny. Skąd wziąć mnichów. Na
turalnie, że z ogłoszenia, obiecując 
za to "zielone".

Wtorek, 23 lipca
12.10 — film fab. "Steve”. USA, 

1978.
Słynna pisarka Steve Smith całe 

żyde spędziła z ukochaną doteczką, 
która była przyjaciółką i doradczynią 
oraz pierwszą czytelniczką, ale dotka 
zmarła. Steve bardzo to głęboko 
przeżywa i od nowa odkrywa świat 

Środa, 24 lipca
20.05 — film fab. "Mężczyzna 

psa Baskenrille*6w”. Rosja, 1990.
To kryminalny melodramat Po

kochali się oni w bardzo niesprzyjają
cych okolicznościach: ona—jest żoną 

wspólniczką przestępcy, tak samo 
nieszczęśliwą, jak i piękną ; oo— ucz
ciwym, razmiłcwanym w prędkośd i 
motocyklach sportowcem.

Czwartek, 25 lipca
20.05— film fab. "Pogotowie ra

tunkowe". USA, 1990.
Thriller. W Nowym Jorku żyde 

toczy się zwykłym hałaśliwym try
bem, dopóki pewnego dnia strach i 
ból nie schwyciły za gardło: 
najdroższy i najukochańszy człowiek 
wyszedł na ulice Nowego Jorku i 
znikL. znikł na zawsze.

Piątek, 26 lipca
20.10 — film fab. 'Tod dwu na- 

Etomilową rafią". USA, 1953.
Melodramat. Na pięknej plaży 

na Florydzie zrodziła się historia 
miłości, bardzo podobna do sze
kspirowskiej historii "Romeo i Ju-

119.00, KL55 — film fab. "Pod
wójna pułapka". S. 1-2.

Grupa przestępców przemyca 
dzieła sztuki za granicę. Jednego z 
hersztów bandy zatrzymuje policja, 
ale szybko zwalnia. Jego kompan nie 
chce już mieć z nim nic do czynienia 
i szuka innego wspólnika. Ale... "fra
jera gubi zachłanność".

Sobota, 27 lipca
22.00 — film fab. "Sayooara". 

Japooia-USA, 1957.
Korea, 1951 rok. Oddział wojska 

amerykańskiego o ograniczonym 
kontyngende i Marł on Brando w 
mundurze lotnika. Jest zakochany w 
tancerce japońskiej, ale nadchodzi 
czas, by powiedzieć "Sayonara", co 
znaczy "żegnaj”.

Niedziela, 28 lipca
13i0 —  film Tab. "Kucharka". 

"Moefilm", 1965.
M elodram at. Przybycie do 

kołchozu urodziw ej kucharki 
wywołuje we wsi wielkie poruszenie 
wśród spokojnie żyjących ludzi. Film 
dzięki pracy słynnych aktorów oraz 
doskonałego operatora swego czasu 
był bardzo popularny. Władimir Wy
socki zagrał tu swoją pierwszą i 
wielką rolę, tylko śpiewał "nie 
własnym głosem".

20.45 — film b b . "Dlaczego 
J a r .  USA, 1989.

Drobnym złodziejom powiodło się 
— do ich rąk trafia duża suma 
pieniędzy. Ale taid sukces powoduje 
wiele niemiłych przygód: równocześnie 
wpadają oni woko Centralnemu Biuru 
Wywłatawzemu, polk^ miejscowym 
gangsterom, bojownikom tureckim o 
odbudowę imperium bizantyjskiego 
oraz terrorystom armeńskim z partii 
wyzwolenia narodu.

SI  ting („Żądło") jest 
I  rzecznikiem  Nie- 
I  mieckiego Stowarzy- 
_ | szeiiiaTatuażystów, 

zaś urodzi) się w USA, w sta
nie Nebraska. - „Można ulec 
szokowi widz.ąc ludzi, którzy 
przychodzą do mnie wytatu
ować się - powiada Sting. - 
Policjanci, modelki, księża, 
politycy, dziennikarze, lekarze 
- można wymieniać bez koń
ca". Przez dłuższy czas tatu
ował samego siebie-jego tors 
ozdabia wzorzysta „kamizel
ka” . - „Aby zostać tatuażystą, 
trzeba przejść przez tatuowa
nie samego siebie. To się ro
dzi w sercu” - twierdzi Sting.

N iegdysiejsze wizerunki 
o treściach mniej lub bardziej 
erotycznych ustępują dziś „wy
rafinowanym ” artystycznie

smokom, jednorożcom, tajem
nym znakom Celtów. Wszyst
ko to można zrobić „od ręki" 
bądź odwzorować z matrycy.

Klienci dzielą się na dwie 
kategorie: tych,.którzy swój 
tatuaż traktują intym nie, 
umieszczając go tam, gdzie 
zasłoni go koszula czy spod
nie oraz lubiących się z  nim 
obnosić. Co boli najbardziej?

miejscach: pod pachami, mię
dzy palcami nóg, a nawet na... 
czubku penisa.

Choć uprawia rodzaj sztu
ki, musi myśleć także o spra
wach od niej odległych. Za
rażenie wirusem HIV przez 
pokątnego tatuażystę może się 
zdarzyć. Sting przestrzega ry
gorystycznie zasad higieny. 
Każdy przyrząd jest steryli-

Żywe obrazy
Nakłuwanie w tych miejscach, 
gdzie skóra ściśle przylega do 
kości: głowa, klatka pieisiowa, 
okolice kręgosłupa. Sting wy
konywał tatuaże w różnych
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żowany, klient znajdujący śięl 
pod działaniem alkoholu, al 
bo po zażyciu aspiryny, od 
syłany jest do domu. Oba te 
środki zmniejszają bowiem 
krzepliwość krwi.

W Niemczech profesja ta- 
tuażysty formalnie nie istnie 
je . W ykonujący ten zawód 
muszą się rejestrować w mi- 
nisterstwie zdrowia, płacić po
datki, ale prawa i obowiązk 
ustalają między sobą.

Moda przyciąga amatorów 
którzy ignorują zasady higie
ny i zaniżają ceny, nie wspo 
minając o poziomie artystycz
nym. Cena zabiegu u Stinga 
zależy od czasu niezbędnego 
na wykonanie tatuażu oraz od 
rodzaju rysunku - typowy czy 
coś oryginalnego.

(m ak)

Czy masz 
bystry wzrok ?

To dwa, nu pior\vs/.\ r/ul »K;i 
identyczne obrazki ró/.nii| si\* 15 
drobnymi, ale dostrzeealmTiii szcze
gółami. Wytęż wzrok i spróbuj je 
odnaleźć.

gral My! 16.20 — Yet Ye! Yel 16.30
— "Czarodziejka z księżyca- — se
rial animowany. 17.00 — Informa
cje. 17.15 — Przygody Leona H. — 
program rozrywkowy. 17.45 — 
"Grace w opałach" — amerykański 
serial komediowy. 18.15 — Letnie 
Studio PolSatu. 19.15— "Mamuśki’
— amerykański serial komediowy
19.45 — "MacGyver" — 
amerykański serial sensacyjny.
20.40 — Losowanie Lotto. 20.50 — 
Informacje. 21.05 — "Strażnik Te
ksasu”—amerykański serial sensa
cyjny. 22.00 — "Ulice San Franci
sco" — amerykański serial 
sensacyjny. 22.50 — Polityczne 
graffiti. 23.00 — Informacje. 23.15
— Biznes tydzień. 23.30 — Łowca*
— USA. 1.15 — "Życie jak sen" — 
serial amerykański. 1.45 — Play
boy.

POLONIA-1
7.00 — T  and T  — serial 

USA. 7.50— Power dance. 8.45 — 
Te)es hop. 9.10— Filmy animowa
ne. 10.45 — "Stellina" — włoski 
serial obyczajowy. 12.05—"Zbun
towana" — argentyński serial oby
czajowy. 12.45 — "Cztery diabły*
— Mm sensacyjny USA. 14.35 — 
Tełeehop. 14.45 — Satelite — pro
gram muzyczny. 16.35 — Teles- 
hop. 17.00 — Filmy animowane.
18.45 — "Stellina" — włoski serial 
obyczajowy. 20.15 — "Zbuntowa
na* — agrentyński serial obyczajo
wy. 21.00 — "Karolina i buntowni
cy" — francuski film przygodowy.
22.50 — Bliżej filmu — magazyn 
filmowy. 23.20 — "Valentlna" — 
włoski serial erotyczny. 24.00 — 
Pokusy — magazyn erotyczny.
1.00 — Satelite — program muzy
czny. 2.50 — *Valentina" — wioski 
serial erotyczny.

PIĄTEK, 26 UPCA
LTV

6.55— Przegląd Igrzysk Olim
pijskich. Bezpośrednia transmisja z 
Atlanty. 8.00— Dzień dobry. 9.00— 
Przegląd XXVI Letnich Igrzysk Olim
pijskich. 10.00— XXVI Letnie Igrzy
ska Olimpijskie. 11.00 — Igrzyska 
Olimpijskie. Pływanie (finały). 17.30 
—XXVI Letnie Igrzyska Olimpijskie.
18.00—Wiadomości 18.10—XXVI 
Letnie Igrzyska Olimpijskie. 18.40 
— Wiadomości (rot.). 18.55 — 
Igrzyska Olimpijskie. Koszykówka 
Angola — Litwa. Bezpośrednia 
transmisja z Atlanty. Podczas prze
rwy — film anim. 21.00 — Panora
ma 21.40— Pioeenłd B. Całzonasa.
22.00 — Przegląd Igrzysk Olimpij
skich. Bezpośrednia transmisja z 
Atlanty. 23.10 — Wiadomości wie
czorne. 23.30 — "Styl". 24.00 — 
Igrzyska Olimpijskie. Lekka atlety
ka. Sp. chód 20 km. 0.20 — Muzy- 
czna parada. 1.15 — Przegląd 
Igrzysk Olimpijskich. Bezpośrednia 
tranemisja z Atlanty.

LNK
7 JO — Poranne kok). 9.05 — 

8. "Bez domu jeet żie*. 16.20 — 8. 
Tropikalny upeT 17.20— Radziec
kie kroniki. 18.10 — 8. anim. 18.35 
— 8. "Bez domu jest ile". 19.30 — 
Telemagazyn "Europejska scena"
20.00 — Wiadomości 20.25 — Ro
werowe show. 21.00 — Telegra 
Tak. Nie". 21.55 — 8. "Pani komi
sarz poScjT. 22.50 — S. "Monstra*.
21.15 — "Wszystko!". 23.35 — 
"Namiętności". Francuski magazyn 
erotyczny. 24.00—Z cyklu "Legen
dy rocka". 0.50 — 8. "Syreny". 1.40 
— 8. "Doktorze tu, doktorze tam". 

BAŁTYCKA TV
8.30 — 18.25 — Program DW.

18.30 —  a  Tak świat się kręci".
19.30 — Sensacje sportowe. 20.00
— "Za rogiem..." 20.30 — S. "Ma
nuela". 21.00 — S. Tak świat się 
kręci". 21 .55  — W iadom ości 
bałtyckie. 22.00— Film fab. "Lady w 
białym ubraniu". 23.50 — Erotyka. 
"Nagie dziewczyny" (2). 0.20—8.30
— Program CNN.

TELE-3
16.55 — Program. 17.00 — 

Wiadomości CNN (ang.). 17.30 — Z 
pierwszej rękL 17.35—8. "Santa Bar
bara". 18.20 — Cykl "Szwajcaria". 
1&35 — Rłm ankn. 19.06— "Z pier- 
wszaj ręW*. 19.15 — Wiadomości
19.30—S. "Santa Barbera". 20.25— 
"Nauka i technologia". 20.55 — 
Nowości sportowe. 21.00— S. "Ulice 
San Francisco". 21 .50 — 
Wiadomości 21.55— 8. "GónT. 

WILEŃSKA TV
7.45 — Wiadomości z Wilna.

7.56 — 8. "Mścłcieie*. 9.00— T eo
ria spisków": "Jimi Hendriks*. 9.50
— Patrol drogowy. 10.05 — 8. "Psi 
dom". 11.00— Kurs dolara. 11.10— 
Sport tygodnia. 11.40 — Apteka.
11.50 — 90x60x90. 1210 — Film 
fab. Pod dwunastomilową rafą".
17.56 — 8. "Psi dom". 18.60— Dziś 
w miasteczku. 19.00 — FHm fab. 
"Podwójna pułapka" (1). 20.15 — 6 
wiadomości. 20.25 — "Jesteś 
świadkiem". 20.56— Film fab. “Pod
wójna pułapka" (2). 22.10— 8. "Mi
ster Bean". 22.40 — FHm anim dla 
dorosłych. 22.50 — Dziś w miaste
czku. 23.00 — Wiadomości NTV.
23.15 — Nowości muzyczne. 23.35 
— Kanał muzyczny.

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — 

Wiadomości 8.15 — S. "Nowa ofia
ra". 9.10 — Moja rodzina. 9.50 — 
Oraj harmonio. 10.25 — Zanim

w szyscy w domu. 11.00 — 
Wiadomości. 11.10 — Mir. 11.55 — 
Igrzyska Olimpijskie w Atlancie.
14.00 — Wiadomości 14.20 — S. 
"Ryczerz— Dzielne Serce*. 14.40—J 
Maraton-14. 15.00 — Domisol. 
15.20— S. "Hełene I chłopcy". 15.50
— Igrzyska Olimpijskie w Atlancie.
17.00 — Wiadomości. 17.20 — 8. 
"Nowa ofiara". 18.15 — Człowiek i 
prawo. 18.45 — Pole cudów. 19.45
— Dobranocka. 20.00 — Czas.
20.40 — S. "Na wariackich papie
rach". 21.40 — Spojrzenie. 22.25 — 
Wiadomości. 22.35 — Igrzyska 
Olimpijskie w Atlancie.

ROSYJSKA TY
6.30 — Ekspres poranny. 7.00

— Wiadomości 7.20 — 8. anim.
7.45 — Ludzie biznesu. 7.55 — 
Dzień dobry, Europo. 8.25 — 8. 
“Santa Barbara". 9.20— Olimpiada- 
96. 10.00 — Wiadomości 10.20 — 
"Dom handlowy Lemontf. 10.35 — 
Olimpia da-96. 12.40 — Autograf.
12.55 — Handel nieru-
chom ościam i. 13.00 —
Wiadomości. 13.20 — Rosyjski bi
znes. 13.45 — Festiwal folk. 14.00
— Iwanow, Pistrow, Sidorow i in. 
14.40— Nie zapomnij włączyć tele
wizor. 15.06 — Twarze. 1520 — 
Wiadomości. 15.35—Złoty kluczyk.
15.50 — Film anim. 16.00 — 
Wiadomości 1&20 — Muzyka wszy
stkich pokoleń. 16.35 — S. "Chelen- 
ger". 17.05—Wasz partner. 17.15— 
Olimpiada- 96.1825— Poziomnica
19.00—Wiadomości. 19.35— Kurier 
oflmpijsM. 20.05 — 8. "Santa Barba- 
ra*. 21.00— Prognoza pogody. 21.05
— Maskowa show. 21.35— Fim fab.
22.00—Wiadomości. 22.40— Olim- 
piada-96.1.00— Wiadomości

TY POLONIA
8.00 — Panorama. 8.10 —

Sport telegram. 8.15 — "Nasza Ge
neracja”. 8.45 — “W rajskim ogro
dzie". 9.00 — "Dylematy Górnej Na- 
rwT — film przyrodniczy. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Program dnia.
9.45 — "Dar Narodu — Obięgorek 
Henryka Sienkiewicza" — reportaż. 
10.15 — "Sześć milionów sekund” 
— serial dla młodych widzów. 10.45
— Studio sport 11.15 — "Przytoice 
i kaptury" — polaki serial historycz
no- przygodowy. 12.15—Wspólno
ta w kulturze. 12.45 — “Od dzisiaj 
mówię stop*. 13.15 — Uczmy się 
polskiego. 14.00 — Wiadomości
14.15—“Urodzony po raz trzecT— 
film fab. prod. polskiej. 15.45—"Nie 
tytko o poezji.." 16.00— Panorama. 
16.20 — "Klub prof. Tutkf — minia
tura filmowa. 16.40 — Program na 
popołudnie i wieczór. 16.45 — Ga
leria 2  — Wojciech Sadley — film 
dok. 17.15 — Ekspres reporterów.
17.45 — Gość TV Polonia 18.00 — 
Tslssoiprees. 18.15—"Mały Lord"— 
Mm animowany. 18.40 — Gra — 
teleturniej. 19.10 — "Radio Ro*. 
mana"— seria! prod. polskiej. 19.40
— Auło-Moto-Wub. 19.55 — "Hity 
satelity". 20.15 — Dobranocka.
20.30—Wiadomości 21.05— Kon- 
oert zespołu "Closterkeller*. 22.00 
— Studio sport 22.30—"Czterdzie
stolatek" — serial komediowy prod. 
polskiej. 23.20 — Program na 
sobotę. 23.25 — Męski striptiz.
23.55 — Komiczny Odcinek CykScz- 
ny — program rozrywkowy. 0.20 — 
"Bło-hazar<f — firn a-f. prod. pol
skiej. 1.10 — Panorama. 1.40 — 
“Zycie mojaT

TVP-1
7.00— Kawaczy herbata? 8.55

— “Nie ma jak w domu" — serial 
prod. australijskiej. 9 .30 — 
W iadom ości. 9 .40 — Dla 
najmłodszych. 9.50— Lato z czaro

dziejem. 10.10 — "Kuzynki Kevina"
— serial prod. angielskiej. 10.35 — 
Dla dzieci. 11.00 — "Kroniki 
młodego Indiany Jonesa" — serial 
prod. USA. 11.50 — Miniatury. 
1200—Studio Olimpijskie—Atlan
ta ^ . 13.00 — Wiadomości 13.10
— Studio Olimpijskie — Alianta *96. 
13.35 — Agrobiznes. 13.40 — 
Szaleństwa medycyny. 13.45—Te- 
chnomania. 14.00— "Dotyk anioła"
— serial prod. USA 15.30 — "Wan 
urwisów* — serial prod. USA 15.50
— Książki, które wstrząsnęły 
światem. 16.05 — Pięć łatwych le
kcji. 16.30 — "Inny świat" — serial 
prod. USA 17.00 — Bractwo Przy
gody i Zabawy. 17.25 — Dla dzieci 
17.50— Kartka z kalendarza. 18.00
— Tdeexpreas. 18.20 — Tata, a 
Marcin powiedział.." 18.25 — Go
niec. 19.00 — Studio Olimpijskie — 
Atlanta *96. 20.00 — Wieczorynka.
20.30 — Wiadomości 21.10 — To  
nie może być miłość* — film fab. 
prod. USA. 22.45—Puls dnia. 23.00
— Studio Olimpijskie — Atfanta'96.
24.00 — Wiadomości 0.10 — Stu
dio Olimpijskie — Atfanta‘96. 1.30
— "Jedenasta ofiara" — film krymi
nalny prod. USA 3.05 — Studio 
Olimpijskie — Atfanta’96.

POLSAT 
8.00 — Dzień dobry z Polsa

tem. 8.55 — Poranne informacje.
9.00 — Polityczne graffiti. 9.15 — 
Klub FMnecs Woman. 9.30 — "Jon- 
ny Ouesr — serial animowany.
10.00 — "Drużyna "A" — 
amerykański serial senaawyjny.
11.00 — "Dallas" — amerykański 
serial obyczajowy. 12.00 — Klip 
Klaps — najmłodsza lista prze
bojów. 12.30— Pamiętnik nastoitf- 
Id. 13.00 — "Pilot odrzutowoów" — 
USA. 15.00 — TY Market 15.30 — 
Portret pamięciowy. 16.00 — Heło-
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Prawię naga... Marzenia agenta Coopera
Jamie Lee Curtis odnio

sła pełny sukces podczas wrę
czenia nagród MTV Movie 
Awards w Los Angeles, gdy 
weszła na scenę w prześwi
tującej sukni mając pod spo
dem... tylko swoje ciało. Ja
mie odbierała nagrodę za 
Braveheart w imieniu Mela 
Gibsona, który obrażony 
na prezentera opuścił salę.

Kyle MacLachlan, pa
miętny agent FBI Dale Co
oper z serialu Davida Lyn- 
cha „Twin Peąks” chce 
z kolei poślubić supermo- 
delkę Lindę Evangelistę. 
Są ze sobą już pd czterech 
lat i Kyle mówi, że mał
żeństwo będzie kolejnym 
naturalnym krokiem w ich

związku. Oboje wiele po
dróżują i są niezwykle za
pracowani. Dlatego marzą

o cichym, romantycżnym 
ślubie w Szkocji i krótkim 
odpoczynku.

Bronson z przyjaciółką
75-letni weteran kino

wego ekranu Charles 
Bronson coraz częściej 
pojawia się publicznie 
z przyjaciółką Kim We- 
eks. Para ta jest już prze
cież ze sobą piąty rok. Po
znali się w 1991 r., rok po 
śmierci żony aktora, spo
wodowanej chorobą no
wotworową.

Muzeum Barbry

ś w / d t o w e  

ip c łe

Barbra Streisand zo
stała uwieczniona przez 
jednego ze swych licz
nych fanów - Kena Jo
achima, który stworzył 
całe muzeum z jej pa
miątkami. Są tam foto
grafie, plakaty filmowe, 
kostiumy, a także sztucz
ne rzęsy, noszone przez 
gwiazdę. Nawet mane
kiny mają twarz Barbry! 
Ken sprzedaje jednak 
również lalkę... „Miss 
Piggy Streisand” z za
okrąglonym czubkiem 
nosa...

W Lincoln Centćr 
w Nowym Jorku w cza
sie ceremonii wręczania 
nagród Piiscilla Presley 
jak zwykle była bardzo 
elegancka, ubrana w swo
im znakomitym stylu. 
Ostatnio dużo czasu spę
dziła na wspomaganiu 
duchowym swojej córki 
Lisy Mani po rozpadzie 
jej słynnego, lecz nieuda
nego małżeństwa z Mi- 
chaelem Jacksonem.

Cudowna niespodzianka
Pierce Brosman 

i jego przyjaciółka 
Kelly Shaye Smith 
wpadli w szał rado
ści na wieść, że bę
dą mieli dziecko. 
Nie planowali tego 
potomka, ale jak 
powiedział ostatni 
Bond, życie niesie 
czasami tak cudow
ne niespodzianki. 
A ma on już 12-let- 
niego syna.

Drugie
małżeństwo

Eks-małżonek Cindy 
Crawford, zabójczo przy
stojny Richard Gere rów
nież planuje drugie małżeń-

Szczęśliwy John
Słynny, przystojny 

i jeszcze do tego nie
zmiernie bogaty John 
Travolta spędza szczę
śliwe i beztroskie chwi
le ze swoją żoną Kelly 
Preston i 4-Ietnim sy
nem Jettem. Wszystko 
wskazuje na to, że osią
gnął pełnię szczęścia. 
Jest u szczytu kariery 
po sukcesie „Pulp Fic- 
tion” , a o swojej żonie 
mówi:, jest najlepszą 
rzeczą jaka mogła* mi 
się w życiu przydareyć, 
kocha mnie tak bardzo 

I jak ja ją.”

stwo. Wkrótce ma poślubić 
swoją przyjaciółkę, aktor
kę Carey Lowell. Są razem 
od ponad pół roku i jak zgod
nie twierdzą jest im ze so
bą bardzo dobrze.

Gwiazda wśród gwiazd
RaquelWelchijej 

syn z pierwszego mał
żeństwa Damon wy
glądają raczej jak brat 
i siostra niż jak syn ze 
swoją matką. W cza
sie ceremonii wręcze
nia aktorce miejsca 
w słynnej Alei 
Gwiazd wszyscy za
chwycali się jej wspa
niałą pfezencją. Tak 
jak przed laty , gdy dla 
milionów wielbicieli 
była uosobieniem ko
biecości i seksu.

Wspaniały towarzysz
Meg Ryan jest

jedną z gwiazd fil
mu „Courage Un- 
der Fire” . 8 lipca 
przybyła na świato
wą premierę filmu 
w Akademii Sztuki 
Filmowej w Bever- 
ly Hills wraz z mę
żem, aktorem Den- 
nisem Quaidem. 
I nie ukrywała swe
go zadowolenia 
z tak wspaniałego 
towarzystwa...

Śpiewa, gra i wspomaga
Sting, który niedawno 

dał wspaniały koncert 
w Polsce, nie zapomina 
o innych zajęciach. Wraz 
z żoną Trudie Styler bawił 
ostatnio na premierze fil
mu „The Grotesque” . Pio
senkarz gra w nim jedną 
z ról, natomiast jego życio
wa partnerka jest produ- 
centką dzieła. Tuż po pre
mierze „przenieśli” się na 
inne party do West Endu, 
gdzie wspomagali funda
cję Eltona Johna na rzecz 
walki z AIDS.

i
ui/* RAK (22.Y - 22.V1I) Nie pora na ekspery-1 

menty. Angażuj się w sprawdzone, ist
niejące już układy. Dotyczy to też spraw 

osobistych, gdzie każda zmiana może być tylko | 
na gorsze. Ucieszy zapowiedź poprawy finan[ 
sów. Przed Tobą tydzień bez większych kłopo
tów i zakończenie nieporozumienia rodzinnego. I 

LEW (23.VM - 22.V*) Ostatni pomysł jest1 
dobry, ale nie dziel się nim nawet z  przy
jaciółmi, bo może Cię ktoś ubiec. Zanosi 

się na kłopoty w układach partnerskich. Nie obej
dzie się  bez czyjejś pomocy. Możesz liczyć na 
życzliwość i bezstronność Bliźniąt lub innego 
Lwa. Nadchodzące dni niełatwe, ale urozmaicone 
wieloma miłymi wydarzeniami. 

m #  PANN A (23.VIII - 22.IX). Przeszkody, 
y  z  którymi się liczysz, nie będą zbyt trud

ne. Pokonasz )e wkrótce i  już nic w naj
bliższym czasie nie będzie stało na przeszkodzie 
w  realizacji zamierzeń. Jakieś wydarzenie zakłóci 
codzienne zajęcia i trzeba będzie pogodzić się 
z  tym. Nadchodzące dni spokojne I pomyślne, 
urozmaicone miłym spotkaniem.
„  t . .  WAGA (23JX • 23JC). W jakiejś wyjątko- 
A ' A  wej sytuacji trzeba będzie wykazać wiete 

energii i zaradności. Sukces, na jaki li
czysz, będzie tytko połowiczny, bowiem Twojej 
plany nie są zbyt realne. Zagrożone są uktadyl 
męsko • damskie. Musisz zdobyć się na więcej 
cierpliwości i wyrozumienia. P rą d  Tobą tydzień 
bez szczególnie interesujących wydarzeń. 
y  SKORPION (24JC - 22J0). Realizacja nle- 
v ^ | w  których planów odwleka się, ale pomyśł- 

ny finał nie jest tak odległy jak C i się 
zdaje. Niewielka poprawa finansów przyśpieszy 
sprawę. Inne przedsięwzięcia przebiegają zgod
nie z  planem i to jest w tej chwili najważniejsze. 
Nadchodzące dni pomyślne i urozmaicone jaki
m iś zdecydowanie miłymi wydarzeniami.

STRZELEC (23JQ * 21 .XII). Nie ma powo- 
dudo  zniecierpliwienia, wszystko zaczy
na układać się dobrze, ale zbytnia pew

ność siebie może C i zaszkodzić. Działając w po
śpiechu, łatwo potknąć się o byle przeszkodę. 
Dbaj o zdrowie. Siła i sprawność są warunkiem 
realizacji Twoich planów. Poza tym tydzień nieła
twy, wypełniony dodatkowymi obowiązkami.

KOZIOROŻEC (22.XII - 20.1). Może nast*- 
M  pić wyraźna korzystna zmiana, jeśli się 

nie wycofasz. Mimo trudności i zmęcze
nia, trzeba przetrwać najtrudniejszy okres. Nie 
najlepiej też układają się sprawy osobiste, ale nie 
są one obecnie najważniejsze i z  Ich poprawą 
trzeba jeszcze poczekać. Przed Tobą tydzień bez 
szczególnie interesujących wydarzeń.

WODNIK (21J - 20.11). Dwa razy pomyśl, 
nim się zdecydujesz i nie ulegaj chwilo
wym nastrojom. Ktoś, udający bezinte

resowność i życzliwe Tobą zainteresowanie, my-| 
śli tylko o sobie, więc wystrzegaj się fałszywych 
przyjaciół i ich rad. Sprawy zawodowe i flnanso-l 
we w normie, nie myśl więc o zmianach, zwtasz-| 
cza ryzykownych.

RYBY (21J  - 20.III). Problemów narosło] 
sporo. Nie próbuj walczyć z  nimi, kieru
jąc się tylko własnym doświadczeniem 

I pomysłami obcych, niezaangażowanych ludzi; 
Bierz pod uwagę rady bliskich, życzliwych osób] 
i nie zrażaj ich do siebie zbyt dyktatorskimi decy
zjami. Przed Tobą tydzień jak wiele innych. 

r y > BARAN (21JH • 20.IV). Nie jest tak źle, jaki 
to sobie często wyobrażasz Przyczyną 
złego nastroju jest przede wszystkim 

zmęczenie i świadomość, że nie z każdym pro-J 
blemem dajesz sobie radę. Zmartwieniami po
dziel się z  otoczeniem. W szerszym gronie znajdą 
się pomysły i pomoc. Jeśli nie dasz powodu doj 
plotek, tydzień upłynie bez przykrych wydarzeńr 

BYK (21 .IV - 21 .V). Ci, których traktujesz] 
jak przyjaciół, mogą Ci sprawić niemitąO 
niespodziankę. Nie będzie to miłe, alei 

doświadczenie przyda C i się w przyszłości. Spra-U 
wy zawodowe w normie, ale finanse wymagająj 
zastanowienia przy wydawaniu każdej zfotów| 
ki.Trzeba będzie czasami z czegoś zrezygnować 
W najbliższych dniach dobra wiadomość.

-  x  BLIŹNIĘTA (22.V - 21.VI). Korzystna wia-1 
domość finansowa. Nie spodziewaj się 

^  jednak, że znikną wszystkie kłopoty 
związane z brakiem pieniędzy. W realizacji ram ie-! 
rzeń pomoże to tylko częściowo. Jakiś pomysł I 
będzie przyczyną długich dyskusji, a Twoja o p n  
nla będzie decydująca. Pomyślny dzień • sobota.

Powyższa strona jest upominkiem naszym Czytelnikom od kolegów z "Ekspressu Ilustrowanego"
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<  \ Z życia i działalności duszpasterskiej księdza biskupa 

Władysława Bandurskiego

Po raz pierwszy imię i nazwi- 
sko księdza biskupa 
Władysława Bandurskiego 

publicznie wypowiedziane zostało w 
Wilnie po minionej wojnie dopiero 
w roku 1993. Miało to miejsce na 
Rossie, w 49 rocznicę operacji 
"Ostra Brama”. Jego Ekscelencja 
Biskup Polowy Wojska Polskiego 
generał brygady Sławoj Leszek 
Głódź, który przewodniczył Mszy 
św. za poległych żołnierzy Armii 
Krajowej w walkach o "miłe miasto" 
i poświęcił urządzoną na nowo przez 
Radę Ochrony Pamięci Walk i 
Męczeństwa na wileńskiej Rossie 
kwaterę żołnierską, przemawiając 
wymienił imiona tych, którzy byli 
wzorem dla żołnierzy walczących i 
ginących w lipcu 1944. Wtedy to 
właśnie padło nazwisko pochowane- 
go w podziem iach K atedry 
Wileńskiej bp Władysława Bandur
skiego. Był to hołd pamięci złożony 
temu Wielkiemu Polakowi przez je
go następcę i kontynuatora w 
kapelańskiej posłudze — bp 
Sławoja Leszka Głódzia.

W domach wileńskich żyła jed
nak i trwała pamięć o biskupie Ban- 
durskim. Jednym z tego dowodów 
jest reprodukowane tutaj zdjęcie z 
uroczystości pogrzebowych bp 
Władysława Bandurs kiego. Wyko
nane zostało w bazylice archikate- 
dralnej przez artystę fotografika J. 
Łozińskiego i pochodzi ze zbiorów 
wilnianina Wojciecha Rogowskie
go*

W największym skrócie: 
Władysław Bandurski (1865-1932) |
— wybitny kaznodzieja i pisarz, bi- |  
skup sufragan lwowski (1906), nie- |  
oficjalny kapelan Legionów. Do te- 1 
go należy dodać: od 1920 roku aż do |  
śmierci stale związany z Wilnem, o i  
którym powiedział tak: "Jest to mia
sto, do którego przylgnąłem duszą". 
Kilka zaledwie faktów podajemy 
dziś z jego bogatego życiorysu. Ich 
źródłem  test praca A ndrzeja 
Czesława Żaka "Służba dla Rze
czypospolitej kapłaństwem jest 
oraz dwutomowe dzieło Wacława 
Jędrzejewicza "Kronika żyda Józefa 
Piłsudskiego 1867-1935^, a także 
wspomnienia Stanisława Lorentza
— przedwojennego konserwatora 
wileńskiego i nota biograficzna z 
"Literatury polskiej" — przewodni
ka encyklopedycznego.

Urodził się Władysław Ban
durski 25 maja 1865 roku w 
Sokalu nad Bugiem w ro

dzinie skromnej. Ojciec Wincenty 
był szewcem, m atka Zofia — 
prowadziła dom i wychowywała 
dzieci. G łęboki patrio tyzm  i 
religijność pozwalały mieszkańcom 
Sokala, podobnie jak pozostałym 
Polakom, zachować tożsamość na
rodową, trwać w oporze i dążyć do 
odzyskania niepodległości. Dom 
Bandurskich stanowił miejsce

spotkań i narad miejscowych 
środowisk niepodległościowych.

W 1887 r., po ukończeniu semi
narium duchownego we Lwowie — 
Władysław Bandurski otrzymał 
święcenia kapłańskie. Następnie 
studiował w Rzymie. Uzyskał sto
pnie doktora filozofii i teologii. 
Pracował w Kamionce Strumiłowej, 
potem w Stanisławowie, we Lwowie. 
Wreszcie został kanclerzem Kurii 
Krakowskiej. W 1906 r. otrzymał 
sakrę biskupią we Lwowie.

Zasłynął jako wybitny działacz 
narodowy i natchniony mówca, pub
licysta i filantrop.

W marcu 1914 roku doszło do 
pierwszego spotkania biskupa Ban
durs kiego z Józefem Piłsudskim. 
Wybuch pierwszej wojny światowej 
zastał go we Lwowie. W obec 
bezpośredniego zagrożenia miasta 
przez Rosjan, na skutek nalegań 
przyjaciół, opuścił Lwów. "Jego 
miejsce było tam, gdzie rozpoczęła 
się walka o powrót Polski na poli
tyczną mapę Europy — wśród 
żołnierzy Legionów".

Wkrótce zdobył w Legionach 
m iano K apelana Polski 
N iepod leg łej, H e tm ana Serc 
Żołnierskich, Wodza Duchowego 
Legionów— mimo że oficjalnie nie 
był biskupem potowym Wojska Pol
skiego.

Wyrazem ogromnego szacunku 
i uznania są słowa, zawarte w po
zdrowieniu, jakie nadeszło do Wilna 
od marszałka Józefo Piłsudskiego

w kościele Świętego Jakuba na Pla
cu Łukisldm. W kościele Świętego 
Michała wygłaszał kazania specjal
nie dla wileńskiego harcerstwa. W 
1924 roku stanął na czele Oddziału 
Wileńskiego Związku Harcerstwa 
Polskiego i wytrwał na tym stanowi
sku do końca. Warto nadmienić, że 
wziął udział w przygotowaniach do 
obchodów dwudziestolecia harcer
stw a na W ileńszczyźnie. 
Zaapelował wówczas m.in. o wyda
nie Księgi Pamiątkowej ruchu har
cerskiego na północno-wschodnich 
ziemiach Rzeczypospolitej i utwo
rzenie muzeum skautingu. Dzięki 
jego interwencji u władz miejskich, 
harcerze otrzymali teren i mogli 
zbierać fundusze na budowę stani
cy. Los sprawił, że nie doczekał re
alizacji tych zamierzeń. Nb., stanicę 
przy ul. Kamiennej (Akmenq) wy
budowano, lecz harcerze krótko z 
niej korzystali. Wybuch wojny 
zniweczył działalność tej prężnej 
wileńskiej placówki. Dziś budynek 
należy do ambasady USA.

Z Inicjatywy bp Bandurskie- 
go powołany został w Wil
nie Komitet Obywatelski 

Pomocy dla Zdemobilizowanych 
Żołnierzy (w samym Wilnie było ich 
około 7000). W odezwie sygnowa
nej przez biskupa Bandurskiego i 
generała Żeligowskiego odnajduje
my gorący apel o pomoc byłym 
ob rońcom  Ojczyzny. B iskup 
prowadził swą działalność nie tylko 
na terenie Wilna i okolic, ale włączał

W dniu 3 maja 1922 r. otrzymał 
Order Odrodzenia Polski n  kla
sy. Następnie uhonorowany 
został — jako jedyny wśród bi
skupów okresu między
wojennego — odznaczeniem 
najbardziej cenionym i 
najdroższym dla Polaka — Or
derem Vktuti Militari V klasy.

Był wszędzie tam, gdzie 
coś się działo ważnego 
w dziejach kraju. Jak 

wspomina Stanisław Lorentz 
— przedwojenny konserwator 
zabytków i kierownik Oddziału 
Sztuki w Wilnie, w pierwszych 
dniach czerwca 1930 roku, w 
Nowogródku rozpoczęły się 
Dni Mickiewiczowskie z okazji 
75 rocznicy śmierci poety. Pro
tektorat nad uwiecznieniem 
pamięci Adama Mickiewicza 
ob ję li p rezyden t Ignacy 
Mościcki i marszałek Józef 
P iłsudsk i. U roczystości 
zakończyły się 28 czerwca z 
udziałem licznych przedstawi
cieli rządu, profesorów Uni
wersytetu Stefana Batorego w 
Wilnie, pisarzy, artystów pla
styków etc. Duchowieństwo 
reprezen tow ał ks. biskup 
Władysław Bandurski. Min. w 
dniu tym zakończono sypanie 
Kopca Adama Mickiewicza o 
wysokości 17 m i średnicy— 30 
metrów.

Ponieważ bp Władysław 
B andu rsk i odznaczał się

"Kto złotoustymi s ło v ^ p M |p p i l i^ ^  
w dniach n ie l l l i  serca ludzkie...".m

na ręce biskupa Bandurskiego z 
okaz ji cz te rdz ies to lec ia  jego  
kapłaństwa. Znalazły się w nich 
słowa: "Żołnierz polski zawsze 
pamiętać będzie, kto złotoustymi 
słowy rozpalał jeszcze w dniach nie
woli serca ludzkie, każrc o świętej 
miłości Ojczyzny, i kto z Żołnierzem 
tym w dniach Wielkiej Wojny szedł 
do rowów strzeleckich, krzepiąc go 
słowami pociechy-.”.

Jeśli będziemy mijali nieczyn
ny dziś kościół garnizonowy 
św. Ignacego w Wilnie, wspo

mnijmy, że w nim właśnie biskup 
Bandurski, powołany na tyczenie 
marszałka Piłsudskiego na stanowi
sko biskupa potowego wojsk Litwy 
Środkowej, odprawiał w niedziele i 
święta M ae św. i wygłaszał kazania. 
"... Nigdy chyba nie padały z ambony 
piękniejsze słowa, nie był dawany, 
pełniejszy wyraz umiłowania Polski 
i nie były jaśniej formułowane wska
zania, jak dawać dowody miłości w 
codziennych warunkach żyda*.

W środy natomiast głosił nauki

się także do akcji wyborczej do sej
mu wileńskiego.

Jeśli będziemy w podwiieńskich 
Pikieliszkach, przypomnijmy, że 30 
lipca 1930 roku po naprawieniu do
mu i oczyszczeniu zapuszczonego 
o g ro d u  k siądz  bp B andursk i 
powięcił dwór — letnią rezydencję 
m arszałka P iłsudskiego. Jeśli 
będziemy na wileńskiej Rossie, 
wspomnijmy, że to  właśnie bp 
Władysław Bandurski celebrował 
na tym cmentarzu w dniu 22 sierp
nia 1921 r. pogrzeb zmarłej w Kra
kowie po ciężkiej i długiej chorobie 
Marii z Koplewskich Piłsudskiej — 
pierwszej żony marszałka.

Mimo ogromnych zasług żył 
biskup i mieszkał w Wil
nie bardzo skromnie. Po

czątkowo przy ul. Wielkiej 4, potem 
w niewielkim pomieszczeniu Pałacu 
Reprezentacyjnego. Odrzucał sta
nowczo wszelkie propozycje objęcia 
różnych stanowisk, kandydowania 
do sejmu.

Nie zapomniano jednak o nim.

nieprzeciętnym talentem literackim 
1 był świetnym narratorem, został 
zaproszony przez Witolda Hulewi
cza — ówczesnego dyrektora 
Wileńskiej Rozgłośni Radiowej do 
udziału w audycjach pL 'Odkrycie 
Grobów Królewskich w Bazylice 
Wileńskiej*. Były one emitowane na 
całą Polskę i miały, z uwagi na temat 
i osoby prowadzących, rekordową 
liczbę słuchaczy.

Skoro jesteśmy przy literaturze, 
więc warto przypomnieć, że Ban
durski pozostawił po sobie znaczną 
spuściznę literacką. Jest autorem 
szkiców "Czym Wyspiański dla Pol
ski", "O Słowackim*, 'O  Piotrze 
S k a rd z e ', zb io ru  opow iadań 
'Ciężka służba*, tomu wierszy "Z 
niewoli do ziem i ob iecan e j’, 
zbiorów kazań i mów "Ducha nie 
gaście*, "Krwi ofiarnej cześć” i wielu 
Innych pozycji.

W  czasie uroczystości po
grzebowych księdza bi
skupa Władysława Ban

du rsk iego  m in ister wyznań 
religijnych i oświecenia publicznego 
Janusz Jędrzejewicz wygłosił mowę 
pożegnalną, w której m. in. znalazły 
się następujące słowa, charaktery
zu jące  d o b itn ie  postać  tego 
Człróieka: "Są wyjątkowi ludzie, 
którzy przyszli nie po to, by brać i 
otrzymywać, ale raczej, by dawać i 
obdarowywać, a siłą swego zapału, 
woli i miłości umieją prawdę swej 
duszy realizować w kształty żyda...

_  Wilnu oddał ostatnie lata swe
go życia. I dziś, gdy spoczną szczątki 
Jego dostojne za chwilę w katedrze 
miasta, które tak ukochał, gdy trze
ba nam żegnać Go na zawsze, czu
jemy wszyscy, że wielki Zmarły w 
oczach naszych przechodzi do histo
rii. Świadczą o tem te tłumy, zebra
ne na placu, świadczy o tem  
obecność naczelnych władz Rze
czypospolitej, świadczy o tem żal po
wszechny, głębokie poczucie straty, 
jaką poniósł cały naród Polski-.*.

Tysiące mieszkańców Wilna 
w dniu 10 marca 1932 r. 
przeszło w ciszy przed 

trumną, umieszczoną w kaplicy do-

mowej Pałacu Reprezentacyjnego, 
aby oddać ostatni hołd biskupowi 
Banduraldemu. Przed katafalkiem 
wartę pełnili wojskowi, przedstawi
ciele organizacji paramilitarnych, 
harcerze, studenci Wieczorem tego 
dnia nastąpiła eksportacja dala do 
bazyliki archikatedralnej. Trumnę 
nieśli na barkach członkowie rządu, 
najwybitniejsi obywatele miasta.

11 m arca rozpoczęły się 
uroczystośd pogrzebowe w bazylice 
katedralnej. Przybyli prezydent Ig
nacy Mościcki, premier Aleksander 
Prystor, marszałkowie obu izb par
lamentu, ministrowie, generalkja, 
duchowieństwo, przedstawiciele or
ganizacji 1 stowarzyszeń. Nieobe
cnego w kraju  m arszałka 
Piłsudskiego reprezentował generał 
Daniel Konarzewski Pontyfikalną 
Mszę żałobną celebrował arcybi
skup Romuald Jałbrzykowski w 
asyście zgromadzonych księży bi
skupów. Cytujemy za Andrzejem 
Czesławem Ż a k ie m :P o  Mszy św. 
legioniści zanieśli trumnę do ktypty 
w lewej nawie bazyliki, pod kaplicą 
Św. Piotra. Rozległo się Hasło Woj
ska Polskiego, a następnie odegrano 
hymn narodowy. Zgrupowane na 
placu pododdziały prezentowały 
broń. Krążąca nad placem eskadra 
4 pułku zrzucała żałobne wieńce. 
Na Górze Bouffałowej artyleria 
oddała salwę honorową—*.

W 1938 roku w bazylice 
wileńskiej odbyło się uroczyste 
odsłonięde pomnika w krypcie, w 
której spoczęło dało bp Władysława 
B andurskiego. Pom nik d łu ta  
Stanisława Horno-Popławskiego 
przedstawiał postać, wykutą w de- 
mnoczerwonym granicie, stojącą na 
czarnym cokole, zdobionym sztan
darami 1 orłami legioncn^mi. Wil
nianie, dopóki to było możliwe, za
wsze w czasie uroczystości 
patriotycznych, kombatanckich i 
harcerskich składali hołd u grobu 
biskupa w podziemiach katedry 
wileńskiej.

Halina JOTKIAŁŁO
NA ZDJĘCIACH: ksiądz bi

skup Władysław Bandurski; kaza
nie w Ostrej Bramie wygłosił w 
dniu 21 kwietnia 1929 r. bp Ban
durski; uroczystośd pogrzebowe w 
bazylice wileńskiej.

Repr. Marian Paluszkiewicz, 
Tadeusz Ważnlewicz
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& D zisiaj nad 
ranem odbyło się 

■ . r **—-i w Atlancie uro-
Q Q O  czyste otwarcie

Y J Y  X X V I Letnich
Igrzysk Olimpij
skich. P arada

Atlanta1996 p°n? l "  */*:sportowców z 197 
krajów zajęła większość, bo 2 go
dziny programu inauguracji Być 
może była to ostatnia taka defilada 
uczestników Igrzysk. Podobno w 
Sydney w 2000 r. będzie to jedynie 
przemarsz grupki sportowców, re
szta siedzieć będzie na trybunach.

Dziś z rana w wiosce olimpij
skiej odbędzie się wciągnięcie na 
maszt flagi państwowej Litwy. 
P rzew idziane je s t , że w tej 
uroczystości weźmie udział prezy
dent Republiki Litewskiej Algirdas 
Brazauskas, przedstawiciele MKOl 
i niektórych narodowych komi
tetów olimpijskich, delegacji innych 
państw.

Koszykarze Litwy pierwsze 
spotkanie z Chorwacją rozegrają 
dziś wieczorem. Drużyna nasza 
będzie występowała w 11-osobo
wym składzie. Na Igrzyskach akre
dytowano 11 koszykarzy — są to

Olimpiada ruszyła
Dziś poznamy pierwszych medalistów

centrowi A  Sabonis, O. Einikis, E. 
Żukauskas, napastnicy A. 
Karni5ovas, S. Śtombergas 1 M. 
Żukauskas, obrońcy — Ś. 
Mar&uUonis, R. Kurtinaitis, D. Luk- 
mlnas, T. Paććsas i R. Vai5vila. Do 
domu powrócili trenujący razem z 
reprezentacją V. PraSkeviQus, D. 
Maskoliunas i K  ŚeStokas.

W sobotę zostaną wyłonieni 
medaliści w 10 konkurencjach— w 
strzelaniu z karabinu pneumatycz
nego u kobiet i pistoletu pneumaty
cznego u mężczyzn, szpadzie indy
widualnej mężczyzn, w judo (72 kg 
kobiet i 95 kg mężczyzn), w podno
szeniu ciężarów (waga 54 kg), w 
pływaniu (100 m st. dowolnym ko
biet, 100 m klasycznym mężczyzn, 
400 m zmiennym kobiet, 200 m do
wolnym mężczyzn).

W niedzielę zostaną podzielo
ne 17 kompletów medali, zaś w 
poniedziałek — 12. Ze sportowców 
litewskich w poniedziałek wystąpią 
pływacy R. Maźuolis (100 m s t  do
wolnym), M. Brużas (200 m motyl
kowym), judoka A. Merkevićius 
(waga 86 kg), zapaśnik stylu klasy
cznego R. Vartanovas. Koszykarze 
rozegrają spotkanie eliminacyjne z 
Argentyną.

Tak będą grali koszykarze
Na prośbę Czytelników podaje

my program gier eliminacyjnych 
koszykarzy na turnieju olimpijskim 
(godziny według czasu litewskiego 
— z uwzględnieniem 7-godzinnej 
różnicy czasowej z Atlantą). 

Sobota, 20 lipca
17.00 — Australia — Korea PM. 

(gr.B)
19.00 — Grecja — Jugosławia 

(gr-B)
22.00 — Chiny — Angola (gr. A)
24.00 — Litwa — Chorwacja 

(gr-A) •
3.00 — Portoryko — Brazylia 

(gr-B) S H
5.00—USA— Argentyna (gr. A) 

Poniedziałek, 22 lipca
17.00 — Brazylia — Grecja 

(gr.B )
19.00 — Chorwacja — Chiny 

(g r.A ł
22.00— Korea Płd.— Portoryko

(gr-B)
24.00 — Jugosławia — Australia 

(gr.B)
3.00— Argentyna— Litwa (gr. A)
5.00 — Angola— USA (gr. A)

Środa, 24 lipca
17.00 — Chiny — Argentyna 

(gr- A)
19.00 — Jugosławia — Korea 

Płd. (gr.B)

2200—Australia—Brazylia (gr. B)
24.00 — Chorwacja — Angola 

(gr.A)
3.00 — Grecja — Portoryko 

(gr.B)
5.00— Litwa — USA (gr. A) 

Piątek, 26 lipca
17.00 — Portoiyko — Australia 

(gr.B) - : r ' ,
19.00— Angola — Litwa (gr. A)
22.00 — Korea Płd. — Grecja 

(gr.B)
24.00 — Brazylia — Jugosławia 

(gr-B)
3.00 — Argentyna — Chorwacja 

(gr.A)
5.00— USA— Chiny (gr. A) 

Niedziela, 28 lipca
17.00 — Chiny— Litwa (gr. A)
19.00 — Australia — Grecja 

(gr.B)
24.00—Jugosławia— Portoiyko 

(gr-B)
230— Chorwacja— USA (gr.A) 
3.30 — Brazylia — Korea Płd. 

(gr. B)
530  — Argentyna — Angola 

(gr. A)
Mecze ćwierćfinałowe zostaną 

rozeg rane  30 lipca, mecze 
półfinałowe — 1 sierpnia, mecz o 3 
miejsce i finał— 3 sierpnia.

W kilku 
wierszach

* Kongres Międzynarodowej 
Federacji Piłki Recznej (IHF) 
przyznał organizację mistrzostw 
świata mężczyzn w 1999 r. Egipto
wi. O organizację mistrzostw ubie
gały się również Szwajcaria, Nie
mcy i Francja.

* H olender B. Voskamp 
wygrał 18 etap kolarskiego wyścigu 
Tour de France. 155 km z Pampe-

luny do Hendaye przejechał on w 4 
godz. 11 min. 2 sek. Na finiszu 
wyprzedził on o 2 sek. współ
towarzysza ucieczki Niemca Ch. 
Henna, natomiast ze stratą 27 sek. 
linię mety przejechała grupa kilku 
kolarzy, wśród których najszybszy 
był Włoch A  Elli.

Duńczyk B. Riis wjechał na 
metę ze stratą ok. 15 min. do 
zwycięzcy, mimo to zachował 
koszulkę lidera. Wyścig finiszuje w 
niedzielę w Paryżu na Polach Eli
zejskich.

EKRANY
8KALVIJA — 1 sala — premiera 

"Jak najdalej od Las Vegaa* (USA, 
dramat) — o  1 2 ,1 4 ,1 6 ,1 8 ,2 0 .2  sala
—  "Safl" — (Węgry, bajka anim.) —  
o 11.30, 15.50. “Wielka przygodę 
"Zorro" (Meksyk, komedia przygo
dowa) — o 12.40, 14.15, 17, 18.40, 
20.20.

UETUVA— "Biegnące mniszki- 
(W. Brytania, przygodowa komedia)
— o  12 ,14 ,16 .

HELIOS — 1 sala — 'Weeken
dowi żołnierze" (USA, komedia): 
20.VU— o 1 1.20,13,14.40,16.30,20; 
21 .VII — o  14.40,16.30,20. "Nostra- 
damua" (W. Brytania, Franoja, USA, 
dram at) — o 1 8 .2 0 . 21 .VII — 
"Nleełyszane — niewidziane" (Ro

sja, filmy anim., w jęz. lit.) — o  13.30. 
2 sala — "Ochroniarz" (USA): 20.VII 
—  o 11.50, 16.50; 21 .VII —  o  16.50. 
"Doskonały świat" (USA film psy
chologiczny) — o 14.15,19.15.

VILNIUS —  "Asy oceanów "  
(USA, przygodowe komedie): 20- 
21.VH —  O 12.30, 14.20, 16.10, 18, 
19.50.

PERGALĆ — "Patrol na na
rtach" (USA, film przygodowy) — o 
13, 16, 19.30. "Emanuella 2" (Fran
cja, dramat erotyozny) — o 14.30,18.

VIDEOSALON "Ozo" — 20.VII —  
"Narzeozona diabła" — o 14.30; 
20.VII— T abor Idzie do nieba" — o 
16; 20.Vtl — “Amadeus" — o  18; 
2 1  .VII — "Próba orkiestry" — o  
14.30; 21.VII — "Noce Cablrii" — o  
16; 21 .VII — "Casanova" — o 18.

Kronika policyjna

Jak  podąje dział Sztabu Informacji MSW RL, 18 
lipca br. w kraju odnotowano 179 przestępstw, w tym: 
4 obrażenia ciała, 1 gwałt, 10 chuligańskich ekscesów, 
6 rabunków, 7  oszustw, 151 krdzieiy. Skradziono 10 
sam ochodów, znaleziono 7.

Z arejestrow ano 11 wypadków drogowych i 6 
pożarów. Znaleziono zwłoki 4  osób. Zatrzymano 35 
podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Chuliganizm
18 Upca o godz. 00 min. 35 na ul. DukSty w Wilnie 

młody człowiek napadł na Algisa V., uderzył go w twarz 
i wystrzelił do niego, lecz nie trafił. Zatrzymano Gedi- 
minasa Juodisa, skonfiskowano mu broń palną własnej 
produkcji, przystosowaną do strzelania nabojami 
małego kalibru. Odebrano również 4 naboje małego 
kalibru.

Rabunki
17'lipca około godz. 22 na uL Pelćsos w Wilnie 3 

młodzi ludzie pobili ob. Łotwy J. Pudzs i odebrali po
rtfel, w którym było 100 Utów i dokumenty.

* * *
17 lipca około godz. 18 min. 30 do sklepu perfume

ryjnego przy u l Janonio w Kłajpedzie wszedł mężczyzna 
i poprosił o pokazanie wyrobów ze złota. Gdy sprzedaw
czyni Sonata J. spełniła prośbę, mężczyzna schwycił 
złoto, popchnął sprzedawczynię i wybiegł. Straty — 
1047 Utów.

Poszukuje się podejrzanego Mindaugasa K.

18 lipca o godz 00. min. 35 na Lipówce w Wilnie 2 
młodych ludzi pobiło Maiyte U. Napastnicy odebrali 
partmooetkę. Zatrzymano podejrzanego Wiaczesława S.

•  •  •
18 lipca o godz. 12 min. 40 na uL Kalwaryjskiej w 

Wilnie 4 młodzi ludzie pobili R. DirSanauskasa. Rabusie 
zabrali telefon komórkowy, 650 litów, antyradar, doku
menty oraz próbowali odebrać samochód mercedes benz. [ 
Zatrzymano podejrzanych: T. Steponavićiusa, O. 
Luko5evićiusa, G. Kavaliauskasa, A  Grigucevićiusa.

Rabunek... uprawniony!
18 lipca do 3 KP w Kłajpedzie zwróciła się Reda 

Stanźaitć, która oświadczyła, że 16 lipca około godz. 12 
na uL Minijos w Kłajpedzie 3 osobnicy, grożąc prawdo
podobnie pistoletem, odebrali od niej samochód audi 
80. Następnie posadzili ją do auta i zawieźli do biura 
notarialnego przy ul. Taikos; tam kobieta 
przerejestrowała w/w samochód. Wypadek jest badany.

Historia z okupem
12 lipca koło domu nr 99a przy al. Laisv6s w Wilnie 

Gintaras Kvedarauskas, jako zastaw, zostawił kierowcy 
taksówki walizeczkę z dokumentami i telefon komórko
wy, lecz kierowca nie doczekał pasażera i odjechał. 17 
Upca około godz. 16 nieznajoma osoba zatelefonowała 
Gin tarasowi K. do domu i zażądała za zwrot wymienio
nych rzeczy 200 USD. 18 Upca około godz. 18 min. 30, 
G. Kvedarauskas, chcąc odzyskać te rzeczy, spotkał się 
z 2 osobnikami, z których jeden, Ilja Iwaszczionok (ur. 
1980 r.) został zatrzymany.

Przygo tow ała  Irena  LITW IN

Wszystko się zaczęło od muzyki...
... D ziało  się  to  je sien ią  

ubiegłego roku. Możliwie, że pogo
da tak wpływała, czy coś jeszcze, ale 
to fakt, że obywatel D. JuSkauskas 
jakoś nie mógł zasnąć. Około godz.
0 min. 30 w nocy wstał, wziął kluczy
ki do samochodu matki i poszedł 
posłuchać muzyki. Słuchając, 
trochę pojeździł po podwórku. Fa
talny zbieg okoliczności, który 
zaważył na dalszym rozwoju wy
padków, chciał, że ni z tego, ni z 
owego przyczepili się do niego 2 
osobnicy (są tacy nocni amatorzy 
przygód), twierdząc, że JuSkauskas 
pogiął ich samochód. Jako sumien
ny obywatel D. JuSkauskas wysiadł z 
wozu i obejrzał auto, którego marką 
w cale się n ie za in teresow ał. 
Żadnego wgięcia nie było. Jeden z 
tych osobników skorzystał z okazji i 
za b ra ł z sam ochodu (volvo) 
JuSkauskasa radiomagnetofon i ... 
najspokojniej odszedł. Obrabowany 
nieoczekiwanie mężczyzna dopędził 
go i prosił o zwrot tej, przecież nie 
tan ie j rzeczy. W odpowiedzi 
otrzymał ultimatum: wykup 50 Utów
1 wszystko będzie o ’key. 
Rzeczywiście, suma niewielka, ale 
kazano mu ją  przynieść do sklepu 
"Sirvinta". D. JuSkauskas wsiadł do 
vołvo i pojechał na wskazane miej
sce. Tam znowu czekała go fatalna 
przypadkowość. Zobaczył bowiem 2 
mężczyzn, których wcześniej nigdy 
nie znał, ale którzy od tej chwili 
wkroczyli do akcji, więc warto ich 
wymienić. Rusłan Sinklewicz i 
Rićardas Puzonas (Ryszard Pu
zon?), obaj Polacy, obaj dotychczas 
nie karani... Co "natchnęło" okra
dzionego JuSkauskasa, ty  zwrócić 
się do nich o pomoc—nie wiadomo. 
Pomoc w odzyskaniu radiomagne
tofonu? W obawie jednak, by ci też 
nie odebraU od niego samochodu 
(należącego przy tym do jego mat
ki), zanim podszedł do przyszłych 
pomocników, wyrzucił kluczyki sa
mochodowe do krzaków.... Puzo
nas I Sinkiewicz zgodziU się pomóc w 
odnalezieniu zrabowanej rzeczy za 
bagatelną sumę: każdemu po 5 
litów. Ale zażądali przy tym klu
czyków do samochodu, bo przecież 
nie będą szukaU na piechotę? Gdy 
JuSkauskas próbował tłumaczyć, że 
kluczyki zgubił, poszli sobie, każąc, 
by je znalazł. Co dziwne, po jakimś 
czasie Puzonas i Sinkiewicz po
wrócili z ... kluczykami, miał je Pu
zonas. Skąd i w jaki sposób u niego

się znalazły — JuSkauskas nie mógł 
wytłumaczyć. R. Puzonas otworzył 
samochód, usiadł za kierownicą i 
wszyscy trzej zaczęU jeździć po Wil
nie w poszukiwaniu złodziei radio
m agnetofonu. Podczas jazdy 
właściciela volvo olśniło, że Puzonas 
ma zamiar zabrać od niego auto 
(miał prawidłowe przeczucie), 
poprosił więc Sinkiewicza, by ten 
pomógł w udaremnieniu tego. Sin
kiewicz obiecał (czym bardzo sobie 
ulżył dalszy los.) Gdy cała trójka 
zatrzymała się na stacji benzynowej, 
aby zatankować paUwo, a R. Puzo
nas poszedł płacić pieniądze, była to

W  imieniu 
Republiki Litewskiej...

dobra okazja, by zwrócić się do 
kogoś o pomoc. JuSkauskas tego nie 
uczynił, jak też nie wykorzysta! szan
sy, by chociażby uciec. Może był bar
dzo rozkojarzony, albo rozpacz go 
pozbawiła zdolności myślenia. Pod
czas dalszej jazdy próbował 
wyciągnąć kluczyki ze stacyjki w sa
mochodzie, lecz R. Puzonas uderzył, 
go 1 zagroził zastrzeleniem. Po 
przyjeździe na ulicę Metalo Puzo
nas kazał JuSkauskasowi wysiąść z 
samochodu, gdy ten nie usłuchał, 
rabuś sam wysiadł z volvo i podszedł 
do tylnych drzwiczek, gdzie siedział 
poszkodowany. JuSkauskas zdążył 
wyskoczyć przez inne drzwiczki. 
Następnie Puzonas znowu usiadł 
przy kierownicy, odjechali "świeżo" 
zrabowanym volvo razem z Sinkic- 
wiczem...

JuSkauskas powiadomił policję 
o wydarzeniu. Sprawa się rozkręciła. 
Rabusiów na drugi dzień ujęto. Sin
kiewicz, który niby bezpośrednio sa
mochodu nie rabował, szukał jed
nak miejsca, by go ukryć 
przynajmniej na jakiś czas. 
Następnego dnia po rabunku 
wyciągnął z kieszeni kolegi kluczyki, 
zatelefonował do swego znajomego 
Z J. i poprosił o pomoc w znalezie
niu garażu, gdzie mógłby umieścić 
samochód. Składając zeznania Sin
kiewicz twierdził, że chciał przez 
pracującego w policji O. Runowi cza 
odnaleźć właściciela auta, a tymcza
sem samochód wstawić do garażu. 
Umówił się, że volvo postoi w 
garażu ojca Runowi cza. Tego same
go wieczoru, gdy jechali wozem 
(prowadził Runowicz), policja 
zatrzymała ich.

Poszkodowana B. JuSkau- 
skiene oceniła zrabowany sa
mochód na 13 000 Utów. Poza tym, 
volvo zwrócono jej uszkodzone, 
więc kobieta zażądała pokrycia strat 
na sumę 2098 litów. Żaden z 
oskarżonych nie przyznawał się do 
uszkodzenia auta, więc postanowio
no wszcząć w tej sprawie oddzielnie 
powództwo cywilne. Zresztą Puzo
nas i Sinkiewicz do rabunku przy- 
znaU się częściowo. Jak twierdził 
główny sprawca Puzonas, nie miał 
on na celu zrabowania volvo. Po 
przyjeździe na ul. Metaló chciał 
zaprzestać poszukiwania złodziei 
radiomagnetofonu i wrócić do Sze- 
szkine, JuSkauskas jednak wyrażał 
chęć kontynuowania poszukiwań, 
więc powstał konflikt. Wtedy on, 
Puzonas, kazał mu wysiąść z samo
chodu i sam odjechał. Miał potem 
zamiar zaparkować wóz przy sklepie 
"Sirvinta", lecz nic zdążył, ponieważ 
bez jego wiedzy R. Sinkiewicz wziął 
kluczyki i został zatrzymany przez 
poUcję. Z uwagi na to, że zeznania 
samego poszkodowanego D. 
JuSkauskasa były dosyć sprzeczne 
(podawał różną wysokość okupu, 
nie mógł wytłumaczyć, w jaki sposób 
u Puzonasa okazały się kluczyki do 
samochodu, nie jest jasne, dlaczego 
na stacji benzynowej nie zwrócił się 
do nikogo o pomoc, chociaż miał 
możliwość), budzą pewne 
zastrzeżenia, częściowo więc 
uwzględniono to na korzyść oskar
żonych.

Okolicznością obciążającą obu 
oskarżonych był fakt, że 
przestępstwa dokonali w stanie I 
nietrzeźwym. Orzekając'karę sąd 
wziął pod uwagę motywacje 
popełnionego przestępstwa, stopień 
zagrożenia dla społeczeństwa, 
osobowość podsądnych. R. Puzonas 
dokonał ciężkiego przestępstwa, 
wcześniej zatargów z prawem nie 
miał, lecz był karany w trybie admi
nistracyjnym, jest chory na alkoho
lizm, opiekuje się małym dzieckiem. 
R. Sinkiewicz popełnił przestępstwo 
lżejszego stopnia, nie był sądzony, 
ale karany w uybie administracyj
nym. Obu skazanych obejmuje 
ustawa "O amnestii" z 21.12.1995 r.

R. Puzonas został skazany na 
pozbawienie wolności na 4 lata i 6 
miesięcy z konfiskatą mienia, R. Sin
kiewicz — na 3 lata, po uwzglę
dnieniu ustawy — okres kary 
częściowo skrócona

Irena LITWIN
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Drogiej

Pani Reginie WRÓBLEWSKIEJ

z okazji Jubileuszu 75-leda Urodzin 
dużo zdrowia, pomyślności oraz łask 

Najwyższego na długie 
jeszcze 100 lat 
ija y  zespól 'Sułanianka'

(Zmm 921) £

Uwadze klientów!
W Niemenczynie, 

przy ul. Śvenćioniij 53 otwarty 
został nowy sklep firmowy
"Vilniaus duona" SA.

Zawsze znajdziecie tu 
świeże pieczywo oraz 
bułki, torty, sękacze, 
wafle, pierniki, obwa
rzanki, makaron i inne ar
tykuły spożywcze.

Sklep czynny jest bez 
dni wolnych od godz. 8.00 
do 19.00.

Uprzejmie zapraszamy!
(Zmm. 911)

R H
E S S ieber t & Partner

mm mm m m  y i in iu s  r ig a  t a l l i n n

JAB — międzynarodowa kolekcja tkanin na zasłony 1 meble 
To klasyka 1 now oczesność 

ZSA "Slebert & Partner Vllniusa — 
pełnomocny przedstawiciel w Nadbałtyce.

Zapraszamy do obejrzenia nowej kolekcji w ‘Uźuo!aidq parduotuve*. 
VHnlus, ul. A. GoStauto 8. Tel.: (8-22) 61-25-42,61-73-41.

(Zam. 017)

Stale sprzedajemy używane konne 
kosiarki, grabie, kopaczki ziemnia
czane oraz Inny sprzęt rolniczy.

VUnlus, teł. 67-62-67.
_______________  (Zam. 802)

Sprzedam 2-pokoJowe mieszkanie 
w murowanym demu w BałtuplaL 

TeL 61-39-59.
(Zam. 909) 

Sprzedam 3-poko|owe mieszkania 
w Justlnlikta I Śeikln*.

TeŁ 61-40-14.
(Zam. 010) 

Potrzebne są wykwalifikowane 
krawcowe do pracy w dziale.

Yilnlus, tel. 76-88-25.
(Zam. 016) 

Pozbywanie eif zbędnych kilo
gramów, oczyszczanie organizmu ze 
szlamów I wasz wspaniały nastrój —  
metodą stosowania stymulatora 
sportowego I masażu wibracyjnego. 

TeL 56-04-37 od godz. 13 do 21.
(Zam. 018)

Firma meblowa

"CEZAR" ]
Produkcja mebli 

komplety 
wypoczynkowi 

zestawy sypialne 
konkurencyjne ceny 

Zapraszamy 
do współpracy

33-312 Tygoborz* <21 
Nowy S^lz, PoMut 
taf (48) (18) 3744-t* '
t» H »  (48) (18) 37-80-79 I

9 ^ Z N A D W I U I
v A a A /  m sm &sjsm

Polska Lista Przebojów 
'C H C E M Y  B YĆ  S O B Ą ' 

Notowanie 59 z  dn. 18.67.96

1(1) Marek Kościkicwicz ”iyiko 
błękit"

2 (3) Rotary "Satelita"
3 (5) T.Love "1996"
4 (2) Katarzyna Nosowska "Jeśli

wiesz co chcę powiedzieć”
5 (7) Maanam "TWist"
6 (4) Urszula "Na sen"
7 (8) Robert Chojnacki "Prawie do

nieba"
8 (6) Kasia Kowalska "Chcę znać

swój grzech"
9 (N) Varras Manx "Oda cień"
16 (9) Justyna Steczkowska

"Oko za oko”

Poczekalnia:
1. Hey "Prawda"
2. Ciosteikeller "Ziemia obiecana"

Glosowanie listowne:
Polska L ista Przebojów 

Radio " Znad Wilii* 
al.Laisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 ■£?! 
teL: 42 94 60 4 ^---------

L / e t u v o s  a v ia łin ifo s

SPRZEDAJEMY
m ięk k ie  m e b le: "Żalglrls"  

(1756-1950 U ) , "Gatvi" (1750-1950 
LI), "Stela” (1260-1390 U ) , "Ema* 
(1260-1390 U ) .

Wybór materiału obiciowego, 
dostawa bezpłatna. UL Rotundo 4, 
Vilnius, tel. 22-36-68, Kaunas, teL 
20-55-78, 72-69-74; Paneve2ys, teL 
46-85-26; Klaipeda, t e l  25-41-95; 
Mariampole, teł. 5-68-30; Śiauliai, 
tel. 43-34-96; Utena, tel. 5-20-16.

(Zam. 797)

Przedsiębiorstwo "Antarktis" na
prawia lodówki w WUnle, Jogo okoli
cach I na działkach.

Gwarancja —  1 rok.
V0nlus, tsL 75-24-79,46-71-78.

(Zam. 258)

K A LE N D A R IU M
* Sobota (20.VII) Jest 202 dniem 

1996 r. Do końca rokupozostało 164 dni
* Znak Zodiaku: Rak.
* Imieniny: Czesława, Fryderyka, 

Hieronima.
* Wschód Słońca— 5.10, zachód— 

21.40. Długość dnia 16 godz 30 min.
* Księżyc— Nów od 15 Dpca.

* Niedziela (21 .VII) Jest 203 dniem 
1996 r. Do końca roku pozostało 163 dni

* Znak Zodiaku: Rak.
* Imieniny: Benedykta, Daniela. 

Wawrzyńca.
•Wschód Słońca— 5.11, zachód— 

21.39. Długość dnia 16 godz. 28 min.
* Księżyc— Nów od 15 Bpca.

* Poniedziałek (22.VII) jest 204 
dniem 1996 r. Do końca roku pozostało 
162 dni

* Znak Zodiaku: Rak.
* Imieniny: Bolesławy. Marii, Magda

leny.
* Wschód Słońca— 5.13, zachód— 

21.37. Długość dnia 16 godz. 24 min.
* Księżyc — Nów od 15 fipca.

Litewska Służba Hydrometeorologi
czna przewiduje na 20 llpca zachmurze
nie zmienne, możliwy nieduży deszcz. 
Wiatr z  kierunków północnych, umiarko
wany. Temperatura 17-19 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni we 
wschodnich rejonach Litwy możliwy 
nieduży deszcz. Temperatura w nocy 5- 
10, w dzień— 21 Rpca— 15-20,22 Upca 
— 17-22 stopnie.

Rocznice tygodnia
22JI7.1t7t —  Urodził się Janusz Korczak, pedagog, pisarz, współtwórca i 

kierownik Domu Sierot w Warszawie, zamordowany wraz ze swymi wychowanka
mi w Tremblince w 1942 r.

22.07.1944 —  PKWN ogłosił Manifest do narodu polskiego.
22.07.1807 —  Nadanie Konstytucji Księstwu Warszawskiemu.
2447.1934— Urodził się ćeskwas Kutia ba, publicysta, krajoznawca, geograf, 

Sygnatariusz Aktu Niepodległości 11 Marca 1990 r. (zm. 1992).
2447.1783— Urodził się Simon Bołivar, bohater walk o  wyzwolenie Ameryki 

gpod panowania Hiszpanii (zm. 1830).
2447.1828 — Urodził się Nikołaj Czemyszewski, rosyjski demokrata rewo

lucyjny (zm. 1889).
2647.1953— Zmarł Stanisław Wasylewski, eseista, prozaik, dziennikarz (ur. 

1885).
27.t7.1873— Zmarł Fiodor Tiutczew, poeta rosyjski (ur. 1803).
2747.1770— Urodził się Wilhelm Hegd, filozof niemiecki (zm. 1831).
2847.1883— Zmarł Władysław Ludwik Anczyc, poeta, dramaturg, założyciel 

drukarni w Krakowie, jednej z  najlepszych w Polsce, (ur. 1823).
____________  J J .

Twoje imię
22 Hpca— Magdalr ny, W awiijft-

ca
MAGDALENA— imię pochodzą

ce od przydomka Marii z  MagdalL Na- 
zwa miejscowa Magdala jest pochodze
n ia  aram ejak iego  i odpow iada  
hebrajskiej nazwie Migdal— wieża ryb. 
święte noszące to imię podzielić można 
na dwie grupy: takie, które nosiły to 
imię jako wyodrębnione, samoistne i 
takie, którym imię Magdalena było po- 
przedzooe imimiran Maria.

WAWRZYNIEC —  imię pocho
dzenia łacińskiego, utworzone od na
zwy m iasta Laurentum i oznacza 
człowieka z Laurentum. Prawdopo
dobnie jest 20 świętych o  tym imieniu.

23 llpca— Stsnry, ŻclU aw j
24 llpca— Kingi, Michaliny
KINGA —  imię wywodzące się z

węgierskiej formy zdrobniałej imienia 
Kunegunda, zapożyczonego zresztą 
przez Węgłów od Niemców. W  Polsce 
pienmza nosiła je  pochodząca zWęgier 
żona Bolesława Wstydliwego.

MICHALINA— jest forma spiesz
czona imienia żeńskiego Michaela utwo
rzona od imienia Michał na gruncie fran- 
/-iieiriwf w  wykazach spotykamy tylko 
jedną błogosławioną o  tym imieniu.

25 llpca— Jakuba, Krzysztofa
JAKUB— imię biblijne wywodzą

ce się z hebrajskiego Jaaqob —  niech 
Bóg strzeże. Ludowa etymologia łączy 
je  z  rzeczownikiem aqueb— pięta. Jest

dużo świętych i błogosławionych o  tym 
imienin.

KRZYSZTOF —  wywodzi się z 
języka greckiego i dwojako się tłumaczy: 
przynoszący Chrystusa lub wyznający 
Chrystusa. D o Połski imię to przyszło wraz 
z chrzgścgaństwem. święci i błogosławieni 
noszący to imię są dość liczni

26 Upca— Anny, Joachima
ANNA— imię pochodzenia hebraj

skiego (Hanna— łaska). Imię bardzo po
pularne, a swoją popularność zawdzięcza 
św. Annie —  matce NMP. Znamy aż 25 
świętych i błogorfawiooych o tym imieniu.

JOACHIM —  imię biblijne utwo
rzone przez skrócenie hebrajskiego Je- 
hojjaqim. Zawiera ono element —  Je- 
ho-Bóg-Jahwe i czasownik jagim —  
podnieść. Całość można tłumac^ć —  
Bóg wzmocni, podniesie. Świętych o  
tym imieniu nie jest wielu. Najbardziej 
czczonym wśród nich jest Joachim, oj
ciec Najświętszej Maryi Panny.

27 llpca— Aureliusza, Nataill
AURELIUSZ —  imię łacińskie.

Znamy 10 świętych o  tym imieniu.
NATALIA —  imię pochodzące od 

imienia łacińskiego Natalis. Powstało 
ono na gruncie chrześcijańskim i zawie- 
ra aluzję do narodzenia Chrystusa. W 
języku polskim jest to raczej rzadkie 
imię i znamy tylko 3  święte o  tym imie
niu.

28 llpca— Ady.
J.T.

Z  głębokim bólem przyjęliśmy zgon

śp . ks. W acława W erikasa
Tą drogą składamy wyrazy 
serdecznego współczucia 

Jego rodzinie I bliskim.
Służba kościelna 
parafii Św. Ducha
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